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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان
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چارلی گمل |  

خودی های حکومت ایران به خوبی تلفاتی را که ترامپ در چهار 

سال گذشته بر دولت آن ها وارد کرد، به خاطر دارند. سردار 

قاسم سلیمانی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 

شهادت رسید. اقتصاد ایران متلاشی شد؛ منطقه ای به دلیل 

عادی سازی روباط با اسرائیل و اعراب منزوی شد. ترامپ در 

خاندان ]آیت الله[ خامنه ای چهره محبوبی نیست. بسیاری 

از مردم عادی ایرانی از فشاری که ترامپ بر حکومت وارد 

می کند استقبال کردند، اما امیدوار بودند که این فشارها 

تعیین کننده یک سرنوشت باشد.

اما دیدار محرمانه نیمه تکذیب شده و نیمه تأیید شده بین 

ایلان ماسک و سعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل 

متحد، به چیز دیگری اشاره دارد. شاید میل به گفت و گو و نه 

درگیری همه چیز را عوض کند. خودی ها پیشنهاد می کنند 

که آن ها درباره راه های کاهش تنش ها، هم به صورت دوجانبه 

و هم در غرب آسیا را بحث کنند. آن ها همچنین راه هایی را 

برای از سرگیری گفت وگو درباره توافق هسته ای که ترامپ 

در سال 2018 از آن خارج شد، بررسی کنند.

با این حال، هرکسی که انتظار یک پیشرفت کامل یا تجدید 

نظر استراتژیک بزرگ را دارد ممکن است ناامید شود. عباس 

عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، این هفته با خوشحالی به 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد که مقدمات پاسخ 

نظامی قابل توجهی به حملات اکتبر اسرائیل به تأسیسات 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حال انجام است. خود 

دولت بایدن تحریم هایی را علیه کشتیرانی سوریه که در انتقال 

انرژی ایران استفاده می شود، انجام داده است، از طرف دیگر 

نیز ایران کاملاً قادر است خوب حرف بزند و کثیف بازی کند.

از نظر تاریخی، جنگ طلبان کاخ سفید برای جنگ طلبان ایران 

خوب هستند. هر چه واشنگتن بیشتر حکومت ایران را تحت 

فشار قرار دهد، تندروها در تهران در مقاومت لفظی و واقعی 

خود در برابر فشار آمریکا بیشتر احساس قدرت می کنند.

مهندسی معکوس
 موشکی ایران علیه اسرائیل!

ایران خود را برایایران خود را برای
 دوران ترامپ  دوران ترامپ 
آماده می کندآماده می کند
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نمایشگاه چشم در چشم، زنان را با موهای 

بدون روسری به گالری های زیرزمینی موزه 

در پارک لاله تهران با مجموعه ای به ارزش 

میلیاردها دلار می کشاند.

در حالی که ایران با تنش های فزاینده با 

غرب و آشفتگی در داخل مواجه است، 

نمایشگاه جدیدی در موزه هنرهای معاصر 

تهران آثار هنری غربی از جمله آثاری را به 

نمایش می گذارد که حداقل در یک دهه 

گذشته توسط مردم دیده نشده است.

در حالی که مقامات رسمی آن را تایید 

نمی کنند، این نمایشگاه نشان می دهد که 

زندگی در داخل ایران در چند سال اخیر 

تغییر کرده است، حتی زمانی که حکومت 

دینی این کشور با غنی   سازی اورانیوم به 

سطوح نزدیک به تسلیحات اتمی و انجام 

حملات به اسرائیل در طول جنگ های 

جاری غرب آسیا پیش می رود.

دولت شاه مورد حمایت غرب ایران، محمدرضا 

پهلوی، و همسرش، ملکه سابق فرح پهلوی، 

این موزه را ساختند و در اواخر دهه 1970، 

زمانی که نفت رونق گرفت و اقتصادهای 

غربی دچار رکود شد، این موزه ساخته شد. 

اما تنها دو سال بعد، در سال 1979، روحانیون 

شیعه شاه را برکنار کردند و آثار هنری را در 

خزانه موزه جمع کردند. برخی از نقاشی ها، 

کوبیسم، سوررئالیست، امپرسیونیست و 

حتی هنر پاپ برای چندین دهه دست نخورده 

ماندند تا از توهین به ارزش های اسلامی و 

ظاهری که به حساسیت های غربی توجه 

می کردند، جلوگیری کنند. 

امروزه ارزش این مجموعه احتمالاً میلیاردها 

دلار است. 

در میان بیش از 120 اثر نمایش داده شده، 

آثاری از پیکاسو، اندی وارهول و فرانسیس 

بیکن به همراه هنرمندان سرشناس ایرانی 

دیده می شود. 

حضور هنر غربی در حالی رخ می دهد که 

دولت ایران مدت هاست با اقلامی مانند 

عروسک های باربی و نمایش شخصیت های 

کارتونی »سیمپسون ها« مبارزه کرده است. 

چنین تأثیرات غربی در گذشته، غیراسلامی 

و به عنوان بخشی از جنگ فرهنگی »نرم« علیه 

جمهوری اسلامی تلقی شده است.

در میان بازدیدکنندگان بسیاری از زنان 

بودند که از قانون روسری یا حجاب اجباری 

کشور سرپیچی کردند. 

t.ly/5h0jU

ظهور مجموعه پنهان هنر غربی 
یکا  ایران با وجود تنش ها با آمر

ایرانخودرابرایدورانترامپآمادهمیکند
سیاست خارجی ایران

بدون شک، رو در رو شدن ماسک با 

یک مقام ایرانی در تل آویو خیلی خوب 

پیش نخواهد رفت، یا مسکو که به طور 

فزاینده ای تهران را به عنوان حفاظ 

منطقه ای خود در برابر سلطه آمریکا 

می داند، این اقدام را اصلاً مناسبت 

نمی داند. تمایلات متقابل سیاست 

خارجی ترامپ واضح است. نسبت 

به تهران تندخو است، اما مایل است 

از ترفندهای معامله گری خود برای 

جلوگیری از درگیری استفاده کند. 

دست باز ترامپ برای اسرائیل نیز 

فشار دیگری برای توافق ایران است.

این اقدام اولیه دیپلماتیک از سوی 

دولت آتی آمریکا باید به همان اندازه 

که علیه تحولات واشنگتن است، علیه 

حوادث تهران نیز باشد. جمهوری 

اسلامی احساس می کند که در آستانه 

تغییرات مهمی قرار دارد و این خود یک 

موضوع حیاتی برای تحرکات اساسی 

در این موقعیت است.

چندین نماینده مجلس ایران اخیراً از 

اتحاد استراتژیک ایران با مسکو انتقاد 

کرده اند. این سوگواری که حاکی 

از بیزاری دیرینه ایران از روسیه، 

اما همچنین ناامیدی گسترده تر از 

سیاست خارجی منطقه ای ایران است.

البته که با دیدارهای اخیر وزیر امور 

خارجه ایران و محمد بن سلمان و 

سخنرانی جواد ظریف وزیر امور خارجه 

پیشین ایران در جمع »یهودیان سراسر 

جهان«، نزدیکی ایران و عربستان 

در حال رشد است، اما از طرف دیگر 

]آیت الله[ خامنه ای به دلیل نامشخص 

بودن شرایطش از تعیین جانشین 

خودداری می کند و مجتبی خامنه ای 

به عنوان نامزد احتمالی تلقی می شود. 

مجلس خبرگان رهبری سه فرد مناسب 

برای ادامه رهبری ایران را معرفی کرده 

است که مجتبی خامنه ای به عنوان 

کاندیدای اصلی آن انتخاب شده است. 

به نظر نمی رسد که دو نامزد دیگر، 

روحانیانی با مدارک بی عیب و نقص 

حکومتی باشند که بتوانند در مقابل 

مجتبی شانسی داشته باشند. وضعیت 

ایران ترکیبی از تغییر و تداوم است.

مجتبی به عنوان یک شاهزاده برای 

پدرش کار کرده است، پیام هایی را 

برای چهره های جنبش مخالف در 

حبس خانگی می فرستد و دسترسی 

به حلقه های نزدیک رهبری را کنترل 

می کند. شایعات تأیید نشده دیگری 

در مورد دخالت او در اقدامات پشت 

پرده انتخابات و سرکوب جنبش سبز 

سال 2009 در ایران نیزو جود دارد.

متحدان حکومتی او به دلیل عشق به 

دموکراسی یا حقوق بشر شهرت ندارند 

و چندین نفر از آنان حتی متهم به 

دست داشتن در سرکوب خشونت آمیز 

مخالفان در داخل ایران، فعالیت های 

سپاه پاسداران در خارج از کشور و به 

آرامی زمزمه فساد در مقیاسی چشم گیر 

هستند. اتهامات خودی حکومت را باید 

باور کرد. مجتبی خامنه ای به عنوان 

مقام معظم رهبری، چهره ای احتمالاً 

در مسیر برخورد با مردم ایران خواهد 

بود. صرف نظر از صحت یا عدم صحت 

این شایعات، ایرانیان عادی ممکن 

است احساس کنند که همه آنچه 

را که باید درباره مجتبی خامنه ای 

بدانند، می دانند.

چـه در میـل ایـران بـه خوشرویـی بـا 

عربستان، چه در سخنرانی نرم ظریف 

در برابر »یهودیان در سراسر جهان«، 

چه در ارتباط با مرد موشـکی آمریکا، 

معترضـان در تهـران کـه پوسـترهای 

]آیت اللـه[ خامنـه ای را پـاره کردند، 

به نظر می رسد اتفاقاتی در جمهوری 

اسـلامی ایـران در حـال رخ دادن 

اسـت کـه مـردم هیـچ یـک از این هـا 

را نمی خواهنـد.

تغییر حکومت مهندسی شده از خارج 

برای منطقه فاجعه بار خواهد بود، اما 

با این حال، واشنگتن، ریاض و اروپا 

باید آماده باشند تا از یک وضعیت در 

حال تحول بهترین استفاده را ببرند.

https://tinyurl.com/2alnytbd
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این اشرار سوریه و لبنان را ویران خواهند کرد. 

آن ها در دام خودشان افتاده اند. آن ها اجازه 

خواهند داشت وارد القصیر شوند و در هر 

کجای سوریه که می توانند ویرانی بیافرینند. 

طی یک ماه گذشته، شتاب قابل توجهی در 

تاکتیک های ایران آشکار شده است، زیرا ایران 

در حال جابجایی دارایی های خود در سراسر 

منطقه بوده است. به عنوان مثال، حزب الله 

بسیاری از پایگاه های خود در جنوب سوریه 

در نزدیکی بلندی های جولان را تخلیه کرده 

است. این پایگاه ها توسط »شبه نظامیان 

حشیش« عراق که بشار اسد به اعضای آن 

شهروندی سوری اعطا کردند، تصرف شده 

است. آن ها اکنون همان لباس نظامی »لشکر 

چهارم« را می پوشند، تلاشی شفاف و ناشیانه 

برای فریب. این تغییر اندکی پس از حمله 

اسرائیل به ویلای ماهر الاسد، رهبر لشکر 

چهارم، در یاعفور، حومه غربی دمشق، در 

پایان سپتامبر گذشته رخ داد. این حمله 

پیام واضح اسرائیل به اسد و برادرش بود.

به ویژه قابل توجه است که شبه نظامیان 

حزب الله که از جنوب سوریه، جنوب لبنان، 

دره بقاع و حومه جنوبی بیروت عقب نشینی 

کرده اند، به حمص، لاذقیه و طرطوس نقل 

مکان کرده اند. 

در همین حال، طی سه هفته گذشته، 

تن ها کاپتاگون از مکان های مختلف در 

دره بقاع، هرمل و بعلبک لبنان، مناطقی 

که قبلاً هدف حملات اسرائیل قرار گرفته 

بودند، قاچاق شده است. 

یکی از تناقض ها در صحنه سوریه این است که 

سپاه پاسداران ایران حدود 200 شبه نظامی 

را از جبهه پولیساریو، تحت حمایت الجزایر و 

ایران به جنوب سوریه فرستاده است. 

مزایایی که الجزایر ممکن است با حمایت 

از خصومت غیرموجه جبهه پولیساریو علیه 

مراکش به دست آورد، قابل درک نیست. 

در سوریه، ایران 63 شبه نظامی و 82 پایگاه 

نظامی در جنوب این کشور به عنوان بخشی 

از شبکه گسترده تری از 529 پایگاه در 

سراسر سوریه دارد. 

با وجود کاهش حضور حزب الله در منطقه 

القلمون، از جمله شهرک ها، روستاها و 

برخی محله های شهر یبرود، این گروه 

همچنان کنترل مکان های استراتژیک 

مانند کوه طلعت موسی، دومین قله مرتفع 

سوریه پس از کوه هرمون را در اختیار دارد. 

t.ly/trXTE

یستی  ور انتقال عملیات های تر
یه  ایران و حزب الله به جنوب سور

ایراندرتضادباغربدستبه
منطقهتحرکاتهستهایمیزند

جروزالم پست

سث فرانتزمن |

رسانه های دولتی ایران بر تصمیم تهران 

برای فعال کردن سانتریفیوژهای مرتبط 

با برنامه هسته ای اش تأکید می کنند. 

ایران همچنین می گوید که می خواهد 

ظرفیت غنی سازی را افزایش دهد.

به نظر می رسد هر دوی این حرکت ها 

برای ارسال پیامی به غرب باشد. ایران 

در سال های اخیر اورانیوم زیادی را 

غنی سازی کرده است. مانع واقعی آن 

برای ساخت سلاح هسته ای آزمایش 

یک بمب و قرار دادن آن بر روی موشکی 

است که می تواند آن را حمل کند.

حکومت در این مسیر حرکت می کند، 

اما بیشتر از برنامه غنی سازی سر و 

صدا می کند تا تسلیحات.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 

ایران می گوید که جمهوری اسلامی در 

واکنش به اقدام با انگیزه سیاسی شورای 

حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 

در خصوص برنامه صلح آمیز هسته ای 

ایران، فعال کردن سانتریفیوژهای 

پیشرفته خود را آغاز کرد.

در این گزارش آمده است: »اقدامات 

سه کشور اروپایی و آمریکا که دارای 

انگیزه های سیاسی و زیان بار است، 

منجر به یک قطعنامه ناعادلانه در 

مورد برنامه صلح آمیز هسته ای ایران 

شد«. رئیس جمهور تأکید کرد: سه 

کشور اروپایی و آمریکا از فعالیت های 

به عنوان  ایران  هسته ای  صلح آمیز 

بهانه ای برای پیشبرد اقدامات نامشروع 

و  اعتبار  و  می کنند  استفاده  خود 

استقلال آژانس بین المللی انرژی 

اتمی را تضعیف و همکاری سازنده 

ایران و آژانس را مختل می کنند.

به گزارش ایرنا، ایران با نصب هزاران 

سانتریفیوژ پیشرفته جدید طی چند 

ماه آینده و در پی انتقادات مورد حمایت 

غرب در آژانس بین المللی انرژی اتمی، 

فعالیت های غنی سازی اورانیوم خود را 

به میزان قابل توجهی تسریع خواهد کرد.

ایران اکنون خود را برای غنی سازی 

بیشتر اورانیوم و آماده شدن برای گام های 

بعدی در برنامه هسته ای خود قرار داده 

است. این امر احتمالاً با روی کار آمدن 

دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب 

آمریکا در روز 20 ژانویه اتفاق می افتد.

با این حال، آنچه در واقعیت اتفاق 

می افتد این است که در 4 تا 6 ماه آینده 

با فعال شدن هزاران دستگاه سانتریفیوژ 

افزایش  غنی سازی  سرعت  جدید، 

می یابد، زیرساخت های جدید ایجاد 

و برخی اقدامات دیگر انجام می شود.

بنابراین، طرف های غربی که در تلاش 

برای عقب راندن برنامه هسته ای ایران 

بوده اند، با واقعیت متفاوتی روبرو خواهند 

شد: برنامه ای که به طور قابل توجهی 

گسترده تر و پیشرفته تر است، هم از نظر 

کمی و هم از نظر کیفی که قطعاً هیچ 

خوشحالی برای آن ها نخواهد داشت.

is.gd/95SVCt
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سایر حوزه ها

جبههداخلیاوکراینوروسیهدرحالفروپاشیاست
نشنال اینترست

فردریک استار|   

غفلت  مهم  تحولات  از  غربی  ناظران 

می کنند. پوتین قبلاً جنگ را باخته است 

و تنها سؤال این است که چه اقداماتی را 

می توان از طریق حل و فصل انجام داد.

از روز 24 فوریه سال 2022، زمانی که 

نیروهای روسی به اوکراین سرازیر شدند، 

ناظران و دولت های غربی توجه خود را در 

جبهه جنگ متمرکز کردند. آژانس های 

اطلاعاتی در بریتانیا، لهستان، کشورهای 

حوزه بالتیک و آمریکا به روزرسانی های 

ثابتی را در مورد این اقدام به دولت های 

خود ارائه کرده اند.

در همین حال، در همین دوره، دولت ها 

و مطبوعات غربی، با غفلت از شعار 

ناپلئون که »ارتش ها روی شکم خود پیش 

می روند«، تا حد زیادی از تحولات مرتبط 

در جبهه داخلی روسیه غفلت کرده اند. 

غرب تا حد زیادی این تحولات را در جبهه 

داخلی روسیه نادیده گرفته است. 

یک خبرنگار رسمی جنگ روسیه،  اخیراً 

گزارش داد که روسیه کنترل جبهه را ندارد 

و یوری دویچ، یکی از اعضای دوما اظهار 

داشت که اکنون احتمال دارد که دشمن 

یک شهر بزرگ ]روسیه[ را تصرف کند. 

متأسفانه، آمریکا از واقعیت های اجتماعی 

و سیاسی داخلی روسیه امروز حتی کمتر 

از آنچه در آستانه فروپاشی اتحاد جماهیر 

شوروی در سال 1991 بود، آگاه است. به 

جای پذیرش پایان قریب الوقوع حکومت 

پوتین و فروپاشی نظام او، یک احتمال جدی، 

واشنگتن در جبهه جنگ متمرکز شده و بر سر 

حمایت فوری مورد نیاز از کی یف تمرکز دارد.

در حقیقت، روسیه ممکن است به سمت 

یک تحول بزرگ در حرکت باشد. خود 

روس ها احساس می کنند که کشورشان در 

برابر حکومت پوتین و سیاست هایی که آن 

را تعریف می کند، آسیب پذیر شده است. 

 در حالی که غرب در حاشیه ایستاده 

است، باید نشان دهد که آمریکا و اروپا 

آماده همکاری با هر رهبر نوظهوری در 

روسیه هستند که به دنبال نظمی پس 

از پوتین است که همکاری بین المللی 

را بالاتر از تقابل قرار دهد.

تروث اوت

کوروش ضیابری |   

از میان بسیاری از کشورهای جنوب 

جهانی که روابط صمیمانه ای با روسیه 

دارند، ایران یکی از معدود کشورهایی است 

که عموم مردم در آن دیدگاه مثبتی نسبت 

به وزنه سنگین اوراسیا ندارند. احساسات 

ضد روسی از زمان شروع جنگ اوکراین 

در ایران رشد کرده و همان طور که در 

مطالعه ماه اکتبر سال 2022 دانشگاه 

کمبریج منعکس شده است، برداشت های 

نامطلوب از روسیه در ایران بیشتر از 

بلغارستان، مصر، عربستان، مقدونیه 

شمالی یا ارمنستان گسترده است.

همدردی بخش قابل توجهی از جامعه 

ایران با اوکراین در حالی که درگیر جنگی 

است که رهبران ناتو آن را تقابل غرب و 

دیگران توصیف کرده اند، با توجه به عزم 

تغییرناپذیر دولت برای حفظ سیاست 

خارجی مبتنی بر مخالفت با قدرت های 

غربی به ویژه آمریکا، شگفت آور است.

پس از آغاز جنگ روسیه، زلنسکی عمدتاً 

بر استراتژی بسیج ملی و دفاع مؤثر در 

برابر متجاوز متمرکز بود. در حالی که 

به دنبال خشنود کردن مسکو  تهران 

بود، رهبر اوکراین به طور مقطعی در 

برابر ایران مقاومت کرد. یکی از اولین 

انتقادات دوره ای او در ایکس از ایران، 

پیامی در روز 6 نوامبر 2022 بود که در آن 

نوشت که در دیدار با اورسولا فون در لاین، 

رئیس کمیسیون اروپا در مورد »تحریم های 

فزاینده و اقدامات مخالف ایران را که از 

تجاوز حمایت می کند بحث کرده است«.

فوران  که  جایی  ایران،  مورد  در  اما 

خودجوش همبستگی طرفدار اوکراین 

به طور قابل توجهی حال و هوای کشور را 

از همسایگانش متمایز کرده بود، زلنسکی 

درها را به روی دیپلماسی بسته است. 

بی حوصلگی او نسبت به ارسال تسلیحات 

از سوی تهران به مسکو، امکان درگیری را 

حتی با روی کار آمدن رئیس جمهور جدید 

در تهران، از بین برده است.

تایید  از  همچنین  ایرانی ها  امروز، 

قطعنامه های تنبیهی شورای امنیت 

سازمان ملل در سال های 2006 تا 2010 

توسط روسیه که دروازه های انبوهی از 

تحریم های اقتصادی علیه کشور را باز 

کرد، ناراضی هستند. اجماع اعضای 

شورای امنیت برای رسیدگی به برنامه 

هسته ای ایران بر اساس فصل هفتم 

منشور سازمان ملل متحد که به تهدیدات 

علیه صلح جهانی و اقدامات تجاوزکارانه 

می پردازد، فوریت مقابله با ایران را به همه 

کشورهای عضو اعلام کرد.

is.gd/Z1uCPb

اروپا

حمایتزلنسکیازتحریمایران،بهقیمتهمبستگیمردمتماممیشود؟
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وپا ار

آمریکابایدازغزهحمایتکند

بمبافکنجدیدآمریکابرایفرستادنپیامهاییبهایران

فارن پالیسی

سارا پارکینسون/ فروز سیدوا |

در روز 14 نوامبر 2023، بیسان عوده، 

روزنامه نگار فلسطینی، آغاز زمستان در 

غزه را با سیل در خیابان ها اعلام کرد. یک 

ماه بعد، اودا به  دنبال کنندگان خود گفت 

که »ما در حال غرق شدن« در یک حلقه 

اینستاگرامی هستیم که غیرنظامیان آواره 

را نشان می داد که در حال نجات یک چادر 

غرق شده هستند. در ماه ژانویه، او دوربین 

را روی چادر خود چرخاند و توضیح داد 

که چگونه باران در هنگام خواب از لایه 

پلاستیکی عبور کرده است.

شرایطی که عوده به تصویر کشید، با 

بازگشت باران های زمستانی غزه در سال 

جاری، پس از 14 ماه تخریب بی سابقه که 

90 درصد از جمعیت 2.1 میلیون نفری 

غزه را آواره کرده است، بسیار بدتر خواهد 

بود. تقریباً 86 درصد از خشکی غزه تحت 

دستور تخلیه دائمی است. تجزیه وتحلیل 

ماهواره ای سازمان ملل متحد در روز 29 

سپتامبر نشان داد که عملیات نظامی 

اسرائیل به 66 درصد از تمام سازه ها در 

قلمرو، از جمله 227 هزار و 591 واحد 

مسکونی آسیب رسانده یا ویران کرده است. 

تا ماه ژوئن، 67 درصد از زیرساخت های 

آب و فاضلاب غزه از کار افتاده بود.

باران های زمستانی آینده، المواسی در رفح 

و بقیه غزه را به تله مرگ تبدیل می کند. 

ترکیبی از سرپناه ضعیف، کمبود آب 

آشامیدنی و بهداشت نامناسب باعث تعداد 

نامعلومی از مرگ های قابل پیشگیری 

خواهد شد. بیماری های منتقله از طریق 

آب، اسهال حاد و عفونت اغلب در چنین 

شرایطی ایجاد می شوند.

حملات اسرائیل به غزه تمامی کارخانه های 

تصفیه فاضلاب و 70 درصد پمپ های 

فاضلاب در این سرزمین را نابود کرده 

است. در ماه ژوئن، آکسفام گزارش داد 

که المواسی تنها شامل 121 مستراح 

صحرایی بود که در آن زمان به نیم میلیون 

نفر خدمات رسانی می کرد.

دولت بایدن دریافته است که باران های 

زمستانی و جاری شدن سیل یک فاجعه 

انسانی در غزه را نشان می دهد ،  مگر اینکه 

اسرائیل به طور قابل توجهی خفقان خود 

را در غزه کاهش دهد. در روز 13 اکتبر، 

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا و لوید 

آستین، وزیر دفاع، نامه ای با معیارهای واضح 

و مشخص مربوط به وضعیت انسانی غزه به 

دولت اسرائیل ارسال کردند که باید ظرف 30 

روز برآورده شود. در این نامه اقداماتی ذکر 

شده که اسرائیل موظف است برای جلوگیری 

از ایجاد مقررات قانونی که انتقال تسلیحات 

آمریکا را متوقف می کند، اقدام کند.

is.gd/pIDgfp

موسسه واشنگتن

جیمز ای شپرد / فرزین ندیمی |   

در روز 16 اکتبر، دو بمب افکن رادارگریز 

»بی-2 اسپریت« نیروی هوایی آمریکا بیش 

از 30 ساعت پرواز کردند تا به 5 سایت 

زیرزمینی حوثی ها در یمن حمله کنند. این 

سایت ها برای نگهداری و مونتاژ موشک 

و پهپاد مورداستفاده قرار می گرفتند. 

حمله به یمن بخشی از تصویر پیچیده 

منطقه ای بود، زیرا گروه های تروریستی 

تحت حمایت ایران در غزه و لبنان برای 

تبادلات نظامی مستقیم بیشتر آماده 

می شدند. پنتاگون از استقرار 6 بمب افکن 

بی-52 مجهز به موشک کروز و چندین 

اسکادران جنگنده تاکتیکی و ناوشکن 

دفاع موشکی در نقاط مختلف منطقه 

خبر داد تا تهران را از واکنش به اقدامات 

نظامی اسرائیل آگاه کند. آمریکا همچنین 

استقرار یک سامانه تاد را به اسرائیل برای 

کمک به دفاع در برابر حملات موشکی 

بالستیک آینده ایران تکمیل کرد.

اهمیت استراتژیک استقرار بمب افکن 

بی-2 مبتنی بر قابلیت های پیشرفته 

رادار گریزی و قدرت بقای آن است. بی-2 

می تواند به حریم هوایی به شدت دفاع 

شده نیز نفوذ کند و حملات دقیقی را 

به اهدافش انجام دهد. بمب افکن های 

مورداستفاده در مأموریت یمن، بمب های 

نافذ »جی بی یو-31« بودند که برای غارهای 

نه چندان سخت اطراف صنعا و صعده را 

هدف قرار می دادند. مخفی کاری، برد و 

ظرفیت محموله بی-2 بی نظیر است و 

هیچ کشور دیگری معادل آن را ندارد. این 

هواپیما بردی حدود 11 هزار کیلومتر دارد.

آمریکا توانایی خود را در انجام حملات 

دقیق و ویرانگر به اهداف مختلف با بی-2 

نشان داد و قدرت خود را در جنگ مدرن 

به رخ کشید. فناوری پنهان کاری بی-2 

و دسترسی جهانی توانایی آمریکا در 

خنثی کردن قاطعانه تهدیدات، قدرت 

آن را نشان داد. آمریکا باید پیام های خود 

را در مورد توانایی های خود در چنین 

و کشورهای دیگر تقویت کند. آمریکا 

همچنین باید از کانال های غیرمستقیم 

استفاده کند تا اطمینان حاصل شود 

که تهران عزم آمریکا برای دفاع از مردم 

و متحدان خود را درک می کند. وزارت 

دفاع و مرکز نیروی هوایی آمریکا باید 

بمب افکن های بی-2 را در مأموریت های 

گروه ضربت غرب آسیا در نظر بگیرند.

https://shorturl.at/5jADy

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

انتخابهایترامپبرایتلویزیوناست،نهحکومت!
ام اس ان بی سی

زیشان علیم |   

یکی از ویژگی های مشترک بسیاری از 

انتخاب های اخیر رئیس جمهور منتخب 

دونالد ترامپ برای دولت آینده اش این 

است که آن ها برای موقعیت های خود 

صلاحیت کمی دارند و در تلاش برای 

اجرای ایده های وحشتناک هستند؛ اما چیز 

دیگری وجود دارد که آن ها را مقید می کند: 

»آن ها ستاره های تلویزیونی هستند«.

اکنون کاملاً ثابت شده است که ترامپ 

ذائقه وفاداری و متحدان ایدئولوژیک را 

دارد؛ اما بین انتخاب های ترامپ از مهمت 

اوز برای مدیر مراکز خدمات مدیکر و 

مدیکید، پیت هگست برای وزیر دفاع و 

شان دافی برای وزیر حمل و نقل، واضح 

است که او همچنین مایل به تقویت افرادی 

است که در تلویزیون طرفداران زیادی پیدا 

کرده اند و به ارائه سرگرمی توجه دارند.

اوز که معمولاً در تلویزیون به عنوان »دکتر 

اوز« از آن یاد می شود، انتخاب ضعیفی 

برای ریاست یک آژانس دولتی با بودجه 

تریلیون دلاری است که بر تصمیمات 

پوشش دارو، مذاکرات قیمت دارو، 

برنامه های واکسن و بازار بیمه قانون 

مراقبت مقرون  به  صرفه نظارت کند.

دافی، منتخب ترامپ برای وزیر حمل ونقل، 

دقیقاً برعکس چهره ای است که عموم مردم 

در موقعیتی که ترامپ او را برای آن انتخاب 

می کند، به آن نیاز دارند. نماینده سابق 

کنگره بعداً به یک لابی گر شرکتی تبدیل 

شد و از طرف شرکت های هواپیمایی آمریکا، 

سهامداران نفت و گاز و خودروسازان برای 

لابی کردن در وزارت حمل ونقل کار کرد. 

این بدان معناست که او به نمایندگی از 

گروه هایی کار می کرد که به دنبال کاهش 

حمایت از مصرف کننده، قوانین ایمنی و 

مقررات زیست محیطی هستند. دافی یک 

تازه کار سیاسی نیست، او یک نماینده 

سابق کنگره در ایالت ویسکانسین است؛ 

اما بزرگ ترین دارایی او از نظر ترامپ ممکن 

است این باشد که او مجری فاکس نیوز 

است و با مجری دیگر فاکس نیوز، ریچل 

کامپوس دافی، ازدواج کرده است.

انتخاب هگست برای وزیر دفاع توسط 

ترامپ بسیار عجیب بود. این موقعیتی 

است که شامل نظارت بر بیش از 1 میلیون 

سرباز فعال، صدها هزار غیرنظامی و کمک 

به شکل دادن به نحوه رسیدگی کشور به 

مسائل جنگی، از جمله توسعه اهداف 

ضربتی است؛ اما هگست عمدتاً به خاطر 

یک مجری پرحاشیه فاکس نیوز شناخته 

می شود. او با زنان در نقش های رزمی 

مخالف است و به ترامپ توصیه کرده است 

که ژنرال های »بیدار« را پاکسازی کند.

https://B2n.ir/e24255

آتلانتیک

رونالد براونشتاین |   

در سال 2022، دموکرات ها با موفقیت 

در هفت ایالت نوسانی، مهم ترین آن ها، 

ایالت های »دیوار آبی« سابق میشیگان، 

پنسیلوانیا و ویسکانسین، از تاریخ سیاسی 

نتایج ضعیف انتخابات میان دوره ای برای 

حزبی که کاخ سفید را در دست دارد، 

باوجود نارضایتی فراگیر از اقتصاد و عملکرد 

رئیس جمهور جو بایدن به چالش کشیدند.

این موفقیت، از قضا، ممکن است به تعیین 

سرنوشت حزب در انتخابات 2024 کمک 

کند. دو سال پیش، دموکرات ها موفق شدند 

ایالت های نوسانی را به دست آورند و برنده 

اکثر رقابت های مهم فرمانداری و سنا در 

آن ها شدند، حتی در شرایطی که جریان 

قدرتمند سراسری نارضایتی از بایدن و 

اقتصاد تقریباً هر ایالت دیگر، قرمز یا آبی 

را به سمت جمهوری خواهان سوق داد.

اگر انتخابات میان دوره ای به همان اندازه بد 

پیش می رفت که بسیاری از تحلیل گران در 

ابتدا پیش بینی می کردند، با پیش بینی ها 

از یک »موج قرمز« قوی از دستاوردهای 

جمهوری خواهان، احتمالاً بایدن مدت ها 

قبل از عملکرد فاجعه بار خود در مناظره در 

ماه ژوئن، با فشار بیشتری برای انصراف 

از نامزدی برای دور دوم    ریاست جمهوری 

مواجه می شد. این کار باعث می شد تا یک 

انتخابات مقدماتی تمام عیار برگزار شود 

که یا نامزدی را به دست می آورد که با دولت 

ارتباطی ندارد یا به معاون رئیس جمهور 

کامالا هریس کمک می کرد تا هویتی 

مستقل از بایدن ایجاد کند.

از روز چهارشنبه، ترامپ نسبت به سال 

2020 حدود 6.6 درصد در آرای مردمی 

بهبود یافته است )از کسری 4.5 امتیاز به 

برتری تقریباً 2.1 امتیازی(. با شمارش همه 

آرا )از جمله آرای کالیفرنیا(، انتظار می رود 

که امتیاز ترامپ حدود 5.8 باشد، نوسانی 

تقریباً مشابه با بهبود رأی جمهوری خواهان 

در مجلس نمایندگان از سال 2020 تا 

2022؛ و همان طور که در سال 2022، 

در مکان هایی که احزاب هزینه زیادی 

نمی کردند، این تغییر کلی ملی، برتری 

جمهوری خواهان را در ایالت های قرمز 

افزایش داد و برتری دموکرات ها را در 

ایالت های آبی کاهش داد.

در  هریس  برای  سیاسی  چشم انداز 

ایالت های نوسانی سخت تر از دموکرات ها 

در سال 2022 بود. در سراسر ایالت های 

نوسانی )و همچنین در سطح ملی(، 

رأی دهندگان در سال 2024 نسبت به 

سال 2022 به جمهوری خواهان متمایل 

شدند، همان طور که نظرسنجی های 

exit و VoteCast هر دو مشخص کردند. 

بایدن در بسیاری از این ایالت ها حتی از 

انتخابات گذشته منفورتر بود. بر اساس 

نظرسنجی های خروجی انجام شده توسط 

ادیسون ریسرچ، سهم رأی دهندگانی که 

نسبت به عملکرد شغلی اش در مقایسه 

با سال 2022 به او رتبه بندی مثبت 

دادند، در ویسکانسین هشت امتیاز، 

در میشیگان هفت امتیاز و در پنسیلوانیا 

چهار امتیاز کمتر بود.

مشکلات بزرگ تری که هریس در اقتصاد با 

آن مواجه بود به ناامیدی عمیق دموکرات ها 

کمک کرد که به رغم هزینه های تبلیغاتی 

زیاد، حقوق سقط جنین مسئله مؤثرتری 

نبود. رأی دهندگانی که گفتند سقط جنین 

باید در همه یا اکثر شرایط قانونی باشد، در 

سال 2022 در سراسر ایالت های نوسانی 

حاشیه های بزرگی ایجاد کردند.

در رقابت های فرمانداری، دموکرات ها 

بیش از چهار پنجم این رأی دهندگان 

را در میشیگان و پنسیلوانیا و حدود سه 

چهارم آن ها را در آریزونا و ویسکانسین 

به دست آوردند. با این حال، امسال، 

نظرسنجی ها نشان داد که تنها حدود 

دو سوم از رأی دهندگان طرفدار انتخاب 

در آن چهار ایالت به هریس رأی دادند.

https://B2n.ir/n75997

اشتباهدموکراتهادرانتخابات2024
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افول آمریکا

ایجپت اویل اند گس

ایهاب شراوی | 

در اکتبر سـال 2024، اجـلاس سران بریکـس در کازان 

روسـیه برگزار شـد و یک لحظه مهم در تاریخ این بلوک را 

رقم زد، زیرا مـصر، اتیوپی، ایـران و امارات بـرای اولین بار 

از زمان عضویت اخیرشـان در آن شرکـت کردند. بریکس 

که نماینده برخی از بزرگ ترین و متنوع ترین اقتصادهای 

جهـان اسـت، در سـال جـاری دامنـه فعالیـت خـود را بـا 

برداشتن گام های مشخصی به سمت دلارزدایی و تقویت 

مشارکت های منطقه ای در بخش های مختلف گسترش 

داد. اگرچه تسلط دلار آمریکا در امور مالی جهانی همچنان 

بسیار زیاد است، اما این اجلاس نشان داد که بریکس بر 

ایجاد سیسـتم هایی متمرکز اسـت که می توانند به مرور 

زمان تجـارت بین المللی و عملیـات مالی را تغییر شـکل 

دهند، به ویژه از طریق پروژه های مشارکتی مانند سیستم 

پرداخت های فرامرزی و تبادل غلات پیشنهادی و از این 

قبیل موارد که اشـاره خواهد شـد.

بریکس گسـترش یافته که اکنون شـامل مـصر، اتیوپی، 

ایران و امارات می شـود، به عنوان یک بلـوک تأثیرگذار در 

صحنه جهانی ایستاده است و سهم قابل توجهی از جمعیت 

جهان، تولید ناخالص داخلی و ذخایـر بانک مرکزی را به 

خـود اختصـاص می دهد. اجـلاس کازان شـاهد بـود که 

رهـبران دربـاره برنامه هایـی بـرای کاهش اتـکای خود به 

دلار آمریکا که مدت هاست بر تجارت و امور مالی جهانی 

تسلط داشته و 90 درصد از معاملات ارزی در سراسر جهان 

را تشـکیل می دهد، گفت و گـو کردنـد. شرکت کنندگان 

بر نیـاز بـه یک سیسـتم مالـی چنـد قطبـی که کمـتر در 

برابر نفـوذ هر ارز واحد آسـیب  پذیر باشـد، تأکید کردند.

در جریـان این اجـلاس، بلـوک برنامه هایـی را اعـلام کرد 

که ممکن اسـت دلارزدایی را از طریق پروژه ها و ابتکارات 

استراتژیک متعدد پیش ببرد. این تمرکز، شامل تسهیل 

تجارت با ارزهای محلی، کاوش در زیرساخت های پرداخت 

مشترک و توسـعه بورس غلات بریکس بود. هر یک از این 

پیشنهادات گامی به سوی استقلال و انعطاف پذیری مالی 

بیشتر اسـت که هدف آن محافظت از کشورهای بریکس 

در برابر آسیب پذیری های اقتصادی مرتبط با دلار است.

سیستم همکاری های مالی و پرداخت های فرامرزی کی 

از مهم ترین این موارد اسـت؛ در این اجلاس یک سیستم 

پرداخت فرامرزی بریکس به نام »BRICS Clear« پیشنهاد 

شـد که به کشـورهای عضو این امکان را می دهد تا بدون 

اتکا به دلار، پرداخت ها را به ارزهای خـود پردازش کنند. 

این می تواند هزینه هـای مبادله را کاهـش دهد، تجارت 

را تسریع کند و ثبات مالی را افزایش دهد و از هدف بلوک 

برای ایجـاد یک محیـط مالـی یکپارچه حمایـت کند که 

خود به خود تمام کشورهای تحت تحریم را نیز در شرایط 

بسـیار مطلوبی برای تجارت قرار می دهد.

توسـعه بانک توسـعه جدید یکی دیگر از مـوارد مهم بود؛ 

بیانیه کازان گسـترش بانک توسـعه جدید )NDB(، یک 

بانک توسعه چندجانبه )MDB( برای اقتصادهای نوظهور 

را تأیید کرد. این بانک که در سال 2014 تأسیس شد، از 

پروژه های زیرسـاختی، انرژی های تجدیدپذیر و فناوری 

در بازارهای نوظهـور حمایت خواهد کرد. این گسـترش، 

هـدف بریکـس را برای تأمیـن مالـی پروژه های توسـعه با 

محدودیت های کمتر نسـبت بع بانک های دیگر معمول 

اسـت که این گروه را تقویـت می کند.

ایجاد بورس غلات برای کشـورهای بریکس یکی دیگر از 

طرحای تعاونی بود؛ کشورهای بریکس، از جمله روسیه، 

بورس غلات را بـرای ایجاد یـک پلتفرم تجـارت جایگزین 

بـرای کالاهای کشـاورزی پیشـنهاد کرده اند. هـدف این 

مبادلـه افزایـش امنیـت غذایـی و کاهـش آسـیب پذیری 

در برابر نوسـانات قیمـت اسـت. اسـتراتژی دلارزدایی از 

ارزهای محلی برای معاملات اسـتفاده می کند و اهداف 

اسـتقلال مالی را گسترش می دهد. کشـورهای بریکس 

متعهد به تسـهیل تسـویه حسـاب های تجاری با ارزهای 

محلی، سود بردن از شرکت های کوچک و متوسط و تقویت 

انعطاف پذیری تجارت منطقه ای را در اولویت قرار دادند.

تعهد به انرژی و اهداف توسعه پایدار آخرین موضوع مهم 

بوده است؛ بیانیه کازان بر تعهد بریکس به اهداف توسعه 

پایـدار و انتقـال انـرژی تأکید کـرد و بر نیـاز بـه رویکردی 

انعطاف پذیر که به شرایط منحصربه فرد هر کشور احترام 

بگذارد، تأکید کرد. رهبران ایده ایجاد یک بازار داوطلبانه 

را برای کمک به کشورهای عضو در مدیریت انتشار گازهای 

گلخانه ای و همسـویی با اهداف جهانـی آب و هوا، به رغم 

معایب رقابتی بالقوه آن، بررسی کردند.

راه پیش رو، چالش ها و فرصت های این گروه به چه شکل 

است؟ درحالی که بریکس گام های مهمی برداشته است، 

امـا بسـیاری از کارشناسـان معتقدنـد مسـیر دلارزدایی 

همچنـان مملـو از چالـش اسـت. تسـلط جهانـی دلار 

آمریکا توسـط بازارهای مالی عمیق، تقاضـای قوی برای 

دارایی هـای دلاری و شـبکه های بین المللـی مسـتقر از 

جمله دلایـل این موضوع اسـت. اگرچه بریکـس در حال 

گسترش است، اما ارزهای آن هنوز فاقد نقدینگی و ثبات 

ارائه شده توسط دلار هستند. علاوه بر این، سطوح مختلف 

توسـعه اقتصـادی، محیط هـای نظارتـی، و پویایی هـای 

سیاسـی در بریکس می تواند موانعـی را در اجرای کامل 

این طرح هـا ایجاد کند. با ایـن وجود، اجـلاس کازان گام 

مهمی در مسـیر بریکس به سـوی اسـتقلال مالی و چند 

قطبـی بـود. بـا عضویـت متنـوع و برنامه هـای مشـخص 

بـرای پروژه هـای تعاونی، این بلوک به شـدت برای شـکل 

دادن به یک چشم انداز اقتصادی جهانی متعادل تر قرار 

می گیـرد. همانطور کـه بریکس پـلاس رو به جلـو حرکت 

می کنـد، چشـم انـداز آن از یـک سیسـتم انعطاف  پذیر و 

عادلانـه اسـت که کمتر بـه یـک ارز واحد وابسـته باشـد و 

نیروی محرکه ای داشـته باشـد که می تواند تجارت و امور 

مالی بین المللی را برای سـال های آینده بازتعریف کند.

https://shorturl.at/x1Scn

پیشبرددلارزداییوابتکاراتتعاونیدراجلاسسرانبریکس
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رژیم صهیونیستی

تئوریحملهپیجریوجنگعادلانهاسرائیل
)INSS( مطالعات امنیت ملی

الَکساندِر یاکوبسون / آذر گات|  

مایکل والزر، صاحب نظریه جنگ عادلانه، 

در یک مقاله نظری در نیویورک تایمز 

استدلال کرده است که »حمله پیجر« 

اسرائیل به هزاران عامل حزب الله در 

سراسر لبنان »یک اقدام تروریستی« 

بود، زیرا »تمایز بین جنگجویان« را رعایت 

نکرد و غیرنظامیان برای قوانین جنگ 

عادلانه بسیار مهم است. این امر عجیب 

است، زیرا این حمله، در واقع، یکی از 

»هدفمندترین« حملاتی بود که یک دولت 

احتمالاً می تواند علیه نیروهای تروریستی 

یا چریکی انجام دهد که در میان جمعیت 

غیرنظامی فعالیت می کنند. با دقت بیشتر 

از آنچه معمولاً ممکن است، به وضوح 

متوجه جنگجویان واقعی دشمن بود، با 

خطر بسیار کمتری برای »خسارت جانبی« 

و در واقع آسیب واقعی بسیار کمتری 

نسبت به اکثر عملیات های این چنینی.

در حال حاضر هیچ کس در لبنان احتمالاً 

به جز عوامل حزب الله از پیجر استفاده 

نمی کند. اگر کسی این کار را انجام دهد، 

مال آن ها منفجر نمی شود، زیرا فقط آن 

دسته از پیجرهایی که حزب الله بین عواملش 

توزیع کرده است و به دلایل امنیتی این 

فناوری قدیمی را انتخاب کرده اند، به خطر 

افتاده اند. کسانی که هدف قرار گرفتند صرفاً 

حامیان سیاسی یا حتی اعضای جنبش 

نبودند، بلکه افرادی بودند که به شبکه 

عاملان حزب الله تعلق داشتند.

انتقاد دیگری از سوی والزر علیه قتل 

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس، بدون هیچ آسیبی به غیرنظامیان، 

در یک مجتمع امنیتی بالا در تهران وارد 

می شود: »اما وقتی دولتی اجازه کشتن 

مردان را می دهد، مستقیم یا غیرمستقیم 

در حال مذاکره است؛ مانند اسماعیل 

هنیه، رهبر حماس در ماه جولای، باید 

به این نتیجه برسیم که دولت متعهد به 

موفقیت مذاکرات نیست که این از نظر 

سیاسی و اخلاقی اشتباه است.«

در واقع، اسرائیل به جای هنیه، به طور 

غیرمستقیم با سنوار مذاکره کرده است 

و کوچک ترین دلیلی وجود ندارد که 

فکر کنیم ترور هنیه بر آمادگی سنوار 

تأثیر منفی گذاشته است که در هر 

صورت، حداقل به گفته دولت بایدن 

بسیار مشکوک است؛ اما آیا می توان 

به طور جدی ادعا کرد که مذاکرات بین 

اسرائیل و حماس پس از 7 اکتبر می تواند 

یا باید مبتنی بر اعتماد و حسن نیت 

متقابل باشد که نباید توسط یک طرف 

تضعیف شود.

چند سال پیش در کنفرانسی در نیویورک 

که یکی از ما در آن شرکت داشتیم، والزر 

نظر خود را بیان کرد که »اگر افراد بد 

می خواهند پیروز شوند، مطمئناً باید 

با ابزارهای گسترده از انجام این کار 

جلوگیری شود.« ظاهراً اسرائیل از همه 

طرف توسط نیروهای متعصبی مورد 

حمله قرار گرفت که نه تنها هدفشان 

نابودی است، بلکه امروز بیش از گذشته 

معتقدند که این یک هدف واقع بینانه 

است، آن قدر قوی است که خطر جدی 

برای آن وجود ندارد. نظریه جنگ عادلانه 

والزر شهرت موجهی دارد که بسیار معقول 

است و او سابقه ای مادام العمر در تعهد به 

موجودیت و رفاه اسرائیل دارد؛ بنابراین، 

باید پرسید: از نظر تئوری جنگ عادلانه، 

آیا احکام او باعث پیشرفت یا به خطر 

افتادن امنیت غیرنظامیان می شود؟ و از 

نظر دنیای واقعی که در آن ذرات فاجعه 

در همه جا در امتداد مرزهای محور شر 

جمع شده اند، آیا والزر توجه نکرده است 

که خطری وجود دارد که افراد بد ممکن 

است واقعاً پیروز شوند؟

is.gd/o4dTC8

رویترزصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از کارشناسان، از توسعه یک مجموعه 

تسلیحاتی در کره شمالی خبر داد که تاکنون رسانه ای نشده بود.

به نوشته این خبرگزاری، محققان یک اندیشکده مستقر در آمریکا بر اساس 

تصاویر ماهواره ای به این نتیجه رسیدند که کره شمالی در حال توسعه یک 

مجموعه مهم تولید تسلیحات است که نوعی موشک کوتاه برد مورد استفاده 

روسیه را برای استفاده در جنگ اوکراین مونتاژ می کند.

این تاسیسات که به عنوان »کارخانه 11 فوریه« شناخته می شود، بخشی از 

مجتمع ماشین سازی ریونگ سونگ در شهر هامهونگ کره شمالی است.

سام لیر، یکی از محققان »مرکز مطالعات عدم اشاعه جیمز مارتین«، در این 

زمینه گفت: »این کارخانه تنها محلی است که موشک های بالیستیک سوخت 

جامد کلاس هواسونگ 11 را تولید می کند«.

مقامات اوکراینی می گویند این مهمات که در غرب به نام کی ان-23 شناخته 

می شود، از سوی نیروهای روسیه در حمله به اوکراین استفاده شده است.

یک طرح جدید فراحزبی در هر دو مجلس نمایندگان و سنا به دنبال پاسخ به 

فعالیت های جنایت کارانه جمهوری اسلامی در خاک آمریکا از طریق افزایش 

مجازات های کیفری برای افرادی است که از طرف این حکومت یا دیگر دشمنان 

ایالات متحده دست به اقدامات جنایت کارانه می زنند.»قانون بازدارندگی« از طرف 

مگی حسن، سناتور دموکرات؛ جونی ارنست، سناتور جمهوری خواه؛ ان واگنر، 

قانون گذار جمهوری خواه؛ برد اشنایدر، قانون گذار دموکرات؛ ناتانیل موران، 

قانون گذار جمهوری خواه و جرد موسکوویتس، قانون گذار دموکرات، به دنبال 

سال ها تلاش حکومت ایران برای اجیرکردن جنایت کاران مستقر در آمریکا 

به منظور ترور دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا و برخی از اعضای دولت 

پیشین او و نیز ایرانیان مخالف جمهوری اسلامی می آید.طرح مزبور مجازات های 

کیفری مجرمانی که آگاهانه در چارچوب توطئه »قتل در ازای پول«، قصد ترور 

مقامات فدرال و خانواده های شان، آدم ربایی یا تلاش برای آن، تهدید با استفاده 

از سلاح خطرناک و تعقیب از طرف یک دولت متخاصم هستند را افزایش می دهد.

همکاری تسلیحاتی جدید کره شمالی
وسیه برای ادامه جنگ اوکراین  و ر

ح فراحزبی کنگره برای مقابله با  طر
یکا توطئه های حکومت ایران در آمر

ibit.ly/RyCVlibit.ly/LcVq3
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شرق آسیا

چراچینوهندباهممتحدشدند؟
فارن پالیسی

کنتی باجپای|  

از  قبل  درست  اکتبر،  ماه  اواخر  در 

انتخابات    ریاست جمهوری آمریکا، روابط 

هند و چین رو به بهبودی رفت.

در اولین مورد از دو تحول ناگهانی، هند 

در روز 21 اکتبر توافقنامه ای با چین 

در مورد حقوق گشت زنی در دپسانگ 

و دمچوک در شرق لداخ در امتداد مرز 

هیمالیا مورد مناقشه دو کشور اعلام کرد. 

این ها پس از درگیری نظامی مرگبار در 

دره گالوان مجاور در ماه ژوئن سال 2020 

به هند رد شده بود. از سرگیری گشت 

زنی هر دو طرف را با عقب نشینی هزاران 

سرباز چینی و هندی که از درگیری 2020 

در مواضع پیشرو مستقر شده بودند، 

به دنبال خواهد داشت. این توافق پس 

از ایجاد مناطق حائل تثبیت کننده در 

سایر نقاط درگیری در شرق لداخ در 

سال های 2021-2022 حاصل شد.

اقتصـادی  محتمـل،  عامـل  اولیـن 

بـود. اقتصـاد هنـد به طـور متوسـط 7 

درصـد در سـال رشـد می کنـد، امـا اگر 

بخواهد رشـد تولید ناخالـص داخلی را 

به 8 تـا 10 درصـد در سـال برسـاند، به 

محصـولات مهـم چینـی )فلـزات، مواد 

فعـال دارویـی، ماشـین آلات و بـرق( و 

همچنیـن سرمایه گـذاری چینـی نیـاز 

دارد. دامنه رشد چین به 3-4 درصد در 

سال می رسد. هند به عنوان یک مقصد 

صادراتـی و سرمایه گـذاری جذاب تـر 

می شود چون این کشور در حال نزدیک 

شـدن به تولیـد ناخالـص داخلـی ژاپن 

است، به ویژه زمانی که روابط اقتصادی 

چین بـا غرب بـه دلیـل اسـتراتژی های 

کـم خطـر کاهـش می یابد.

باعث  که  احتمالی  عامل  دومین 

تنش زدایی می شود، درک این موضوع 

است که دو طرف در بن بست قرار دارند. 

مگر اینکه چین و هند به دنبال حل وفصل 

مسائل در میدان جنگ باشند، استقرار 

گسترده پس از گالوان هدر دادن افراد، 

پول و مواد است. از آنجایی که هر دو 

طرف درک می کنند که یک پیروزی 

قاطع نظامی در شرق لداخ غیرممکن 

است، استقرارها از نظر نظامی بیهوده 

است و ارزش نمادین خود را نیز پشت 

سر گذاشته اند.

برای چین، نگرانی نظامی اولیه مربوط 

به تنگه تایوان، دریای چین شرقی و 

دریای جنوبی چین است، به ویژه اگر 

آمریکا درگیر جنگ شود؛ بنابراین پکن 

نیز می خواهد شانس رویارویی دو جبهه 

را کاهش دهد. تثبیت مرزهای غربی آن 

با هند آسان تر از تثبیت درگیری های 

شرق آسیا است که ترکیبی از تایوان، 

ژاپن، فیلیپین و آمریکا را شامل می شود.

انتخابات  در  ترامپ  دونالد  پیروزی 

   ریاست جمهوری آمریکا پس از توافق چین 

و هند در مورد گشت زنی و گفت وگوهای 

شی- مودی در اجلاس بریکس به دست 

آمد. با حضور ترامپ در کاخ سفید، هم 

دهلی نو و هم پکن ممکن است دلایل 

دیگری برای تقویت تنش زدایی خود 

داشته باشند. نوسانات عمومی ترامپ و 

برنامه اقتصادی او برای اعمال تعرفه های 

بالاتر بر کشورهایی که به نظر او منصفانه 

بازی نمی کنند، فهرستی که شامل هند و 

چین می شود، دلایلی هستند که دهلی نو 

و پکن را با یکدیگر همراه می کند. اگر شی 

می تواند با ترامپ یک معامله اقتصادی 

انجام دهد، مطمئناً با مودی نیز می تواند.

هند  و  چین  اگرچه  خلاصه،  به طور 

یکدیگر مشکوک  به  نسبت  همچنان 

هستند، اما این فرصت را دارند که روابط 

دوجانبه آشفته خود را به سمت مسیر 

مثبت تری هدایت کنند.

is.gd/XqupK2

یدیعوت 

آحارونوت

صدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

سـخنگوی وزارت امـور خارجـه آمریکا گفت کـه دولت جـو بایـدن در مذاکرات 

جمهوری اسـلامی ایران با سـه کشـور اروپایی باقی مانـده در برجـام، حتی به 

صـورت غیرمسـتقیم هم شرکـت ندارد.

میتو میلر در مورد اینکه واشـنگتن در این دیدار حضـور دارد یا خیر و انتظارش 

چیسـت، گفـت: »نه، مـا بـه ایـن مذاکـرات نخواهیـم پیوسـت. مـا از نزدیک با 

سـه شریک اروپایی خود در رابطه بـا اجرای کامـل تعهدات پادمان هسـته ای 

ایـران و مسـئول دانسـتن ایـن کشـور بـه خاطـر عـدم اجـرای ایـن تعهداتش، 

هماهنـگ کرده ایـم«.

این مقام وزارت امور خارجه آمریکا در پاسـخ به این پرسـش که آیـا رفتن تهران 

به میز مذاکره نتیجه قطعنامه ارائه شده از این سه کشور در جدیدترین اجلاس 

شـورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی است، پاسخ مستقیمی نداد، اما 

بار دیگر نگرانی های آمریکا و این سه کشور نسبت اقدامات هسته ای حکومت 

ایران که بیش از دو دهه همچنان صلح آمیز بودن آن ثابت نشـده را برشمرد.

وزیر امور خارجه اسرائیل، برقراری آتش بس احتمالی با حزب الله را به عدم بازگشت 

این گروه شبه نظامی به جنوب لبنان و جلوگیری از تجهیز مجدد آن مشروط کرد.

گیدئون ساعر چگونگی اجرای این آتش بس احتمالی را دارای اهمیت خواند.

او تاکید کرد: اسرائیل هرگز به روز 14 مهر ]روز قبل از حمله تروریستی حماس[ 

باز نمی گردد و »با هرگونه تعدی« بلافاصله برخورد خواهد کرد.

این اظهارات هم زمان با موضعگیری مقام های ارشد اسرائیل درباره قریب الوقوع 

بودن برقراری آتش بس با حزب الله صورت گرفته است.

مایکل هرتزوگ در توضیح نزدیک بودن دستیابی به توافق گفت این امر ممکن 

است در »چند روز آینده« حاصل شود. او پیش شرط این کار را »رفع آخرین 

دغدغه های« اسرائیل توصیف کرد.

دیوید منسر، سخنگوی دولت اسرائیل، هم در اظهاراتی مشابه بدون ارائه 

جزئیات اعلام کرد که این رژیم در حال حرکت به سوی دستیابی به توافق است، 

ولی همچنان باید به برخی مسائل رسیدگی شود.

در مذاکرات جمهوری اسلامی 
یم وپایی حضور ندار و سه قدرت ار

برای برقراری آتش بس، حزب الله باید 
از جنوب لبنان دور شود 

ibit.ly/2kTxVibit.ly/ebdWH
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اوراسیا

سرمایهگذاریداخلیدرآسیایمیانه
دیپلمات

آروژان میرخانوا / رسول کوسپانوف|  

سفر شوکت میرضیایف، رئیس جمهور 

ازبکستان، به آستانه در آگوست 2024 

نشان دهنده نشست افتتاحیه شورای 

عالی بین دولتی این کشور و قزاقستان 

بود. در حالی که هر دو طرف گام های 

برداشته شده در همکاری های دوجانبه 

را جشن گرفتند، قاسم جومارت توکایف، 

رئیس جمهور قزاقستان، خواستار توسعه 

سریع مرکز بین المللی همکاری های 

صنعتی، واقع در مناطق مرزی سیرداریا 

و ترکستان شد. این مرکز، با وضعیت 

منطقه ویژه اقتصادی در ازبکستان و 

وضعیت منطقه صنعتی در قزاقستان، 

جذابیت سرمایه گذاری قابل توجهی را 

از طریق مشوق های مالیاتی و نظارتی 

طراحی شده برای جذب سرمایه خارجی 

بیشتر ارائه می دهد.

سرمایه گذاری خارجی از دیرباز مورد توجه 

آسیای میانه به عنوان دریافت کنندگان 

خالص سرمایه گذاری مستقیم خارجی 

)FDI( بوده است، اما کشورهای منطقه 

اکنون به طور فزاینده ای در خود منطقه 

سرمایه گذاری می کنند. تا نیمه اول سال 

2023، بانک توسعه اوراسیا 27 پروژه 

سرمایه گذاری مستقیم خارجی متقابل در 

مقیاس بزرگ را در میان کشورهای آسیای 

میانه به ارزش 1.1 میلیارد دلار گزارش کرد 

که تقریباً دو برابر حجم سال 2016 است. 

بانک توسعه اقتصادی قزاقستان به عنوان 

با  بزرگ ترین سرمایه گذار منطقه ای، 

قرقیزستان که اکثر سرمایه گذاری مستقیم 

خارجی درون منطقه ای )63 درصد( 

را دریافت می کند مهم ترین پیشتازان 

این سرمایه گذاری هستند؛ تاجیکستان 

همچنین دریافت کننده خالص سرمایه 

آسیای میانه است.

گسـترش  از  حاکـی  اخیـر  تحـولات 

سرمایه هـا هـم در مقیـاس بـالا و هـم 

در حوزه هـای همـکاری بیشـتر بـرای 

طریـق  از  جملـه  از  سرمایه گـذاری، 

اسـت. مشـترک  سرمایه گـذاری 

نقطه عطف کلیدی در این تلاش ها، توافق 

سه جانبه ای بود که قزاقستان، قرقیزستان 

و ازبکستان برای ساخت نیروگاه برق آبی 

کامبار-آتا-1 بر روی رودخانه نارین امضا 

کردند. این پروژه 4.5 میلیارد دلاری 

که در مجمع بین المللی سرمایه گذاری 

انرژی در وین در ژوئن 2024 اعلام شد، 

مورد توجه اهداکنندگان بزرگ از جمله 

بانک جهانی، بانک توسعه اوراسیا و بانک 

توسعه آسیایی قرار گرفت. تأمین مالی 

نیز از سوی سه دولت آسیای میانه تأمین 

خواهد شد که هر کدام یک سهام در 

شرکت سهامی که برای نظارت بر پروژه 

تأسیس شده است، می گیرند.

آنچه در مورد این همکاری سرمایه گذاری 

قابل توجه است، نه تنها مقیاس بزرگ آن 

است، بلکه تمرکز آن بر بخش انرژی است 

که نشان دهنده تعهد منطقه ای به توسعه 

پایدار و امنیت انرژی است.

در واقع، کشورهای پایینتر از قزاقستان 

در  قابل توجهی  به طرز  ازبکستان  و 

انرژی های تجدیدپذیر در جمهوری های 

این  می کنند،  سرمایه گذاری  دیگر 

اقدام تا حدی برای رفع نگرانی های 

امنیت انرژی انجام می شود. به عنوان 

مثال، ازبکستان از دو نیروگاه برق آبی 

)با ظرفیت ترکیبی 275 مگاوات( در 

امتداد رودخانه زرافشان در تاجیکستان 

حمایت می کند که مجموعاً 552 میلیون 

دلار بود و برق ازبکستان را نیز تأمین 

می کند. ازبکستان همچنین از طریق 

صندوق توسعه ازبکستان و قرقیزستان 

از یک نیروگاه برق آبی 6.7 مگاواتی در 

جلال آباد قرقیزستان حمایت می کند. 

قزاقستان با نیروگاه 35 میلیون دلاری 

در یکی از مناطقش در انرژی خورشیدی 

در قرقیزستان سرمایه گذاری می کند.

فراتر از انرژی، کشورهای آسیای میانه 

در پروژه های لجستیک مشترک که برای 

تسهیل تجارت درون منطقه ای ضروری 

است، هجوم می آورند. هلدینگ های 

بزرگی از قزاقستان در حال ایجاد یک 

هاب لجستیک در نزدیکی تاشکند با 

سرمایه گذاری اولیه 70 میلیون دلاری 

هستند که انتظار می رود تا سال 2034 

این سرمایه به 230 میلیون دلار افزایش 

یابد. از سوی دیگر، همچنین از قزاقستان 

به عنوان یک مکان ترانزیتی مهم سود 

برد. ازبکستان نیز به نوبه خود، ابتکارات 

لجستیکی در تاجیکستان، مانند مناطق 

تجاری-صنعتی اویبک و فاتخبد و مرکز 

لجستیک اندرخون در منطقه سغد را 

تأمین مالی می کند.

قزاقستان و ازبکستان در 60 پروژه مشترک 

به ارزش 2.6 میلیارد دلار با یکدیگر 

همکاری می کنند که سرمایه گذاری عمده 

قزاقستان در قرقیزستان معدن طلا و 

مس است. سرمایه گذاری های ازبکستان 

در آسیای میانه تولید با ارزش بالا را با 

پروژه هایی در قزاقستان مانند کارخانه های 

متالورژی، تأسیسات نورد فلز، کارخانه های 

تولید لوازم خانگی، کارخانه های فولادی 

و شراکت در تولید خودرو در اولویت قرار 

می دهد. در قرقیزستان، »اوز اوتو« و »قرقیز 

دیتی تکنیک« و کارخانه »تولپار موتور« 

را راه اندازی کردند. در تاجیکستان، 

شرکت های ازبکستانی کارخانه های تولید 

نساجی و لوازم خانگی تأسیس کردند. 

رویکرد ازبکستان به سرمایه گذاری های 

شامل  اغلب  منطقه ای  صنعتی 

مشترک  سرمایه گذاری  صندوق های 

است که نشان دهنده تعهد بلندمدت 

به بازارهای همسایه است. قزاقستان 

همچنین در بخش مالی پیشرو است و 

شرکت تابعه آن دارای بیش از 100 میلیون 

دلار سهام و 400 میلیون دلار وام مستقیم 

برای پروژه های ازبکستان است.

با وجود این روندهای امیدوارکننده در 

سرمایه گذاری متقابل، چالش ها همچنان 

باقی است. بیشتر سرمایه های ورودی 

در آسیای میانه هنوز از خارج از منطقه 

سرچشمه می گیرند. چالش های ساختاری 

فعلی برای آسیای میانه مانند بازارهای 

کوچک، زیرساخت های محدود، مسائل 

مربوط به حقوق مالکیت، غیررسمی بودن 

قراردادها، موانع نظارتی و فشارهای 

مالی، همچنان شرایط سرمایه گذاری را 

برای سرمایه گذاران خارجی و منطقه ای 

پیچیده می کند، اما با این حال، حداقل 

بر اساس مدل بین المللی سازی بازارهای 

آسیای میانه، این بازارها از مزیت رقابتی 

برخوردارند. ورود شرکت ها به بازارهای 

بین المللی با توجه به نزدیکی جغرافیایی 

و فرهنگی و همچنین محیط های تجاری 

مشابه، با بازارهای همسایه آغاز می شود.

منطقه ای  کسب وکارهای  آیا  اینکه 

می توانند به طور کامل از چنین مزیتی 

استفاده کنند، به سرعت و مقیاس بهبود 

در محیط های تجاری و زیرساخت های 

برای  انگیزه  دارد.  بستگی  پیشرفته 

همکاری سرمایه گذاری عمیق تر از هر 

زمان دیگری به نظر می رسد.

https://tinyurl.com/2bpz8fcj
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نظامی
پولیتیکو

رابی گرامر/ الی استوکولز| 

مقامات ارشد اروپایی و متحدانش در 

حال تجزیه و تحلیل تأثیر حلقه درونی 

رئیس جمهور منتخب دونالد ترامپ و 

پیامدهای آن برای کشورهایشان هستند. 

مجمع بین المللی امنیت هالیفاکس 

بحث هایی را در مورد مسائل امنیتی 

جهانی، با پرسش هایی در مورد اینکه 

چه کسی ممکن است بر ترامپ نفوذ 

داشته باشد و چه کسی ممکن است در 

حلقه داخلی او باشد، برگزار کرد. این 

مناظره بر نگرانی در مورد دومین صعود 

ترامپ به کاخ سفید، در بحبوحه تهاجم 

مسکو به اوکراین، جنگ غرب آسیا و 

همکاری رو به رشد بین دشمنان غربی 

تاکید می کند. 

طراحی  حال  در  خارجی  مقامات 

استراتژی هستند تا هم با تیم رسمی 

ترامپ و هم با مشاوران غیررسمی، از 

جمله ایلان ماسک، بنیانگذار تسلا، 

همکاری کنند. برخی از شرکت کنندگان 

به طور خصوصی به تأثیر بالقوه ماسک 

در فضای سیاست خارجی، با توجه 

به علایق تجاری او و اتکا به فناوری 

ماهواره ای استارلینک برای اهداف 

امنیتی، پرداختند.

خارجه  امور  وزرای  و  قانون گذاران   

آمریکا اعلام کردند که پایه های اتحاد 

فراآتلانتیک در دوره ترامپ مستحکم 

خواهد ماند. با این حال، نگرانی ها در مورد 

تأثیر شخصیت های انزواطلب در اطراف 

ترامپ، مانند معاون رئیس جمهور جی دی 

ونس و سباستین گورکای همچنان باقی 

است. مقامات اروپایی در مورد تصدی 

روبیو گمانه زنی کردند و هشت ماه قبل 

از تعویض او را پیش بینی کردند.

مقامات اروپایی آماده برخورد با هر دو 

طرف دنیای ترامپ هستند، مشروط 

بر اینکه بتوانند تعیین کنند کدامیک 

بیشترین نفوذ را دارد. آن ها عادت دارند با 

انواع حکومت ها از جمله امیران، شیوخ، 

خودکامه ها و دموکراسی ها برخورد کنند. 

دو سناتوری که رهبری هیئت آمریکایی 

را بر عهده داشتند، در جریان حضور در 

اجلاس سران و احتمالاً در دیدارهای 

خصوصی با مقامات کشورهای دیگر، 

چندین سؤال در مورد نامزدهای ترامپ 

دریافت کردند. سناتور جیمز ریش، که 

ریاست کمیته روابط خارجی سنا را بر 

عهده خواهد داشت، از سؤالات درباره 

گزارشی مبنی بر اینکه ترامپ به ریچارد 

گرنل به عنوان فرستاده ویژه برای درگیری 

اوکراین و روسیه چشم دوخته است، 

چشم پوشی کرده است. 

https://B2n.ir/q87137

وایرد| 

تحقیقات مشترک  WIRED، Bayerischer Rundfunkو 

Netzpolitik.org نشان می دهد که شرکت های آمریکایی 

که داده های تبلیغات دیجیتالی را جمع آوری می کنند نیز 

راهی ارزان و قابل اعتماد برای ردیابی تحرکات پرسنل 

نظامی و اطلاعاتی آمریکایی در خارج از کشور ارائه 

می دهند. دستگاه هایی که این اطلاعات را حمل می کنند 

احتمالاً یک جاسوس یا یک مقام بلندپایه اطلاعاتی 

نیستند، بلکه یک پیمانکار هستند که روی سیستم های 

حیاتی مانند HVAC، زیرساخت های محاسباتی یا احتمالاً 

ایمن سازی مرکز اطلاعات تلفیقی تازه ساخته کار می کنند. 

کارشناسان هشدار می دهند که دولت های خارجی 

می توانند از این داده ها برای شناسایی افرادی استفاده 

کنند که به مناطق حساس دسترسی دارند، تروریست ها 

یا جنایتکاران می توانند رمزگشایی کنند که سلاح های 

هسته ای آمریکا کمترین محافظت را دارند یا جاسوسان 

و سایر بازیگران شرور می توانند از اطلاعات شرم آور برای 

باج گیری استفاده کنند. 

یک مطالعه، 38 هزار و 474 سیگنال مکان را از 189 

دستگاه در داخل پایگاه هوایی بوشل، منطقه آموزشی 

Grafenwöhr، ویسبادن و پایگاه هوایی رامشتاین 

کشف کرد که به طور بالقوه حرکت اعضای خدمات 

آمریکا را در امن ترین مکان های اروپا ترسیم می کند. 

داده ها خطاناپذیر نیستند، زیرا شناسه های تبلیغات 

تلفن همراه را می توان بازنشانی کرد، به این معنی که 

می توان چندین شناسه را به یک دستگاه اختصاص داد. 

مقامات وزارت دفاع حداقل از سال 2016، زمانی که 

مایک یگلی، یک پیمانکار دولتی و فناور، یک جلسه 

توجیهی برای مقامات ارشد نظامی در مجتمع فرماندهی 

عملیات ویژه مشترک در فورت لیبرتی ارائه کرد، از 

تهدیدی که دلالان داده های تجاری برای امنیت ملی 

ایجاد می کنند، می دانستند. 

قانون آمریکا، مدیر اطلاعات ملی را ملزم می کند تا برای 

دستگاه های شخصی پرسنل اطلاعاتی »در معرض 

خطر« که مستعد فعالیت های جمع آوری اطلاعات 

خصمانه هستند، »پشتیبانی حفاظتی« ارائه کند. 

داده های مکان به دست آمده نشان می دهد که نظارت 

تجاری بسیار فراگیر و پیچیده است و نمی توان آن را به 

مسئولیت فردی تقلیل داد.

پنتاگون و NSA در مورد سؤالات خاص مربوط به 

تحقیقات در مورد خدمات مکان یابی اظهار نظر 

نکرده اند، اما جوان راسنیک، سخنگوی وزارت دفاع 

از اعضای این سرویس خواسته است که به شدت به 

پروتکل های امنیتی عملیاتی پایبند باشند. 

این ارائه همچنین تأکید می کند که کشورهای متخاصم 

می توانند به راحتی به داده های تبلیغاتی دسترسی 

پیدا کنند و از آن برای بهره برداری، دستکاری و اجبار 

پرسنل نظامی برای اهداف جاسوسی استفاده کنند. 

ممنوعیت دعوت از کارگران جنسی نقض قانون یکسان 

عدالت نظامی است و این موضوع به ویژه با توجه به فضای 

ژئوپلیتیک فعلی نگران کننده است.

حتی داده های مربوط به پرسنل سطح پایین نیز می تواند 

خطرآفرین باشد، زیرا حتی افرادی که پست های ارشد 

ندارند نیز می توانند به زیرساخت های بسیار حساس 

دسترسی داشته باشند. 

در سال 2023، یکی از اعضای ارشد دانشکده سیاست 

عمومی سنفورد دانشگاه دوک و رئیس پروژه تحقیقاتی 

کارگزاری داده آن، جاستین شرمن، 250 هزار دلار 

کمک مالی از آکادمی نظامی آمریکا دریافت کرد تا 

بررسی کند که خرید اطلاعات حساس در مورد پرسنل 

نظامی چقدر آسان است. 

مطالعه ای که توسط یک شرکت بازاریابی در لس آنجلس 

انجام شد، نشان داد که کارگزاران داده ها بدون زیر سوال 

بردن درخواست های پیمانکاران، داده های فردی بسیار 

قابل شناسایی را درخواست می کنند. این مطالعه به 

پیش نویس اصلاحیه ای در قانون مجوز دفاع ملی کمک 

کرد که وزارت دفاع را ملزم می کرد تا اطمینان حاصل کند 

که داده های بسیار قابل شناسایی قابل فروش نیستند. 

https://B2n.ir/r81071

ترامپازمتحدانخودحمایتمیکند؟

اطلاعاتردیابیسربازانوجاسوسانآمریکا



1212

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و هفتاد و یک
سال سوم  سه شنبه  6 آبان 1403

ناتو

پیت هگسـت، نامزد ترامپ برای وزارت دفاع، در دو 

کتاب اخیـر خود به چندیـن ائتلاف کلیـدی آمریکا 

مانند ناتو، کشورهای متحد مانند ترکیه و نهادهای 

بین المللـی مانند سـازمان ملل حمله کرده اسـت و 

همچنین گفته اسـت کـه نیروهای آمریکایـی نباید 

به کنوانسـیون های ژنو ملزم شـوند.

در عین حال، مردی که ریاست ارتش عظیم آمریکا 

را بر عهده خواهد گرفت، سیاسـت خارجـی آمریکا 

را تقریبـاً به طور کامـل به اولویـت اسرائیل گـره زده 

اسـت، کشـوری که می گوید: »اگر آمریکا را دوست 

دارید، باید اسرائیل را دوسـت داشـته باشید«.

در جای دیگر، هگست به نظر می رسد که استدلال 

می کند که ارتش آمریکا باید کنوانسـیون های ژنو و 

قوانین بین المللی حاکم بر جنگ را نادیده بگیرد و 

در عوض آن هـا را آزاد کند تـا به نیرویـی »بی رحم«، 

»سازش ناپذیر« و »بسیار کشـنده« تبدیل شود تا بر 

اساس قوانین خودمان در جنگ هایمان پیروز شویم.

اســت  ممکــن  هگســت  سیاســی  ترجیحــات 

نگرانی هایــی را در مورد آینده ناتو، تشــدید تنش ها 

با ایــران، دشــمن سرســخت اسرائیــل و مصونیت از 

مجازات جنایتــکاران جنگی آمریکا، مانند کســانی 

کــه هگســت ترامــپ را متقاعــد بــه عفــو در دوره اول 

ــد. ریاســت جمهوری خــود کــرد، ایجــاد کن

تـام هیـل، مدیـر اجرایـی مرکز صلـح و دیپلماسـی 

]CPD[، بـه گاردیـن گفـت کـه نامـزدی هگسـت 

ایـن واقعیـت را منعکـس می کنـد کـه بـرای دونالد 

ترامپ، »یکـی از پایه های حمایتی کـه او مدیون آن 

اسـت، جنبش انجیلی ملی گرای مسـیحی است«.

هیــل گفــت: »آنچــه او ارائــه می کنــد، سیاســت 

ــراف  ــی در اط ــت خارج ــف سیاس ــل و تحری اسرائی

اسرائیــل به عنــوان پاداشــی بــرای ایــن پایــگاه 

ملی گرایــان مســیحی اســت«.

در حالـی کـه در گذشـته های دورتـر، هگسـت یک 

جنگ طلب سیاسـت خارجی بـود که بـا نومحافظه 

کاری هم سو بود، از زمانی که او آن را »تغییر ترامپ« 

نامیـد، او به شـدت دربـاره نهادهـای چندجانبـه 

مطلب نوشـت.

در جنگ صلیبی آمریکایی ]AC[ که در سال 2020 

منتشر شـد، هگسـت به صراحت می پرسـد: چرا ما 

بـه سـازمان ملـل متحـد ضدآمریکایی کمـک مالی 

می کنیم؟ چـرا ترکیه اسـلام گرا عضو ناتو اسـت؟

ماننــد ترامــپ، هگســت متحــدان ناتــو را این گونــه 

توصیــف می کنــد کــه ســهم خــود را پرداخــت 

نمی کننــد: ناتــو یــک اتحــاد نیســت. یــک قــرارداد 

دفاعی بــرای اروپاســت که توســط آمریــکا پرداخت 

و بــه آن تعهــد شــده اســت.

او همچنین انتقادات ناتو را در روایت های آخرالزمانی 

و به سـبک »جایگزین بزرگ« از مهاجرت اروپا جای 

می دهـد. هگسـت در مقطعـی در جنـگ صلیبـی 

آمریکایی می نویسـد: اروپا قبلاً به خـود اجازه داده 

است که موردتهاجم قرار گیرد. اروپا ترجیح داد که 

ارتش هـای خـود را بازسـازی نکنـد و با خوشـحالی 

آمریـکا را برای کمـک در این جنگ شـیر می کند.

هگست به ویژه از گنجاندن ترکیه در ناتو خشمگین 

است. او استدلال می کند که رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهور ترکیه، »علناً رویای احیای امپراتوری 

عثمانـی را دارد« و »اسـلام گرایی بـا دیدگاه هـای 

اسـلام گرایانه برای غرب آسـیا است«.

دفاع از اروپا مشکل ما نیسـت. هگست می نویسد: 

»ناتو یـک یادگار اسـت و بایـد از بیـن بـرود و دوباره 

سـاخته شـود تا از آزادی واقعاً دفاع شود.«

او در پایــان گفــت: »ایــن چیــزی اســت کــه ترامــپ 

بــرای آن می جنگــد.«

در همین حال، او سازمان ملل متحد را سازمان کاملاً 

جهانی گرایانه ای می خواند که به طور تهاجمی یک 

برنامه ضدآمریکایـی، ضد اسرائیلی و ضـد آزادی را 

پیـش می بـرد. در اینجا یـک مجموعه قوانیـن برای 

آمریکا و اسرائیل وجود دارد و دیگری برای همه.

درباره توصیف هگست از ترکیه به عنوان اسلام گرا، 

هـمان توصیفـی کـه او بـرای بازیگـران غیردولتـی 

می کنـد،  اسـتفاده  داعـش  ماننـد  شـبه نظامی 

هیـل گفـت: »ایـن لفاظی هـای افراطـی اسـت که 

می خواهـد متحـدان واقعـی معاهـده را به عنـوان 

بازیگـران نامـشروع نشـان دهـد.«

اعتقاد هگسـت به تعصب سـازمان ملل متحد علیه 

اسرائیل منعکس کننده عمیق ترین تعهدات ظاهری 

اوسـت: اینکه هر دیدگاهی از همکاری بین المللی 

ریشـه در حمایـت او از اسرائیل دارد کـه در مواقعی 

او با عبارات مذهبـی صحبت می کند.

در قسـمتی قابل توجه در جنگ صلیبـی آمریکایی 

او حمایـت خـود از اسرائیـل را به عنـوان تجدیـد 

جنگ هـای صلیبـی قرون وسـطی ارائـه می کنـد.

او در جنـگ صلیبی آمریکایـی می نویسـد: »لحظه 

کنونـی مـا بسـیار شـبیه قـرن یازدهـم اسـت. مـا به 

جنـگ صلیبـی آمریـکا نیـاز داریم.«

به عنـوان  مـا  »بـرای  می دهـد:  ادامـه  هگسـت 

جنگجویان صلیبی آمریکایـی، اسرائیل روح جنگ 

صلیبـی آمریـکا را تجسـم می بخشـد.«

هگسـت نتیجه می گیرد: »ایـمان، خانـواده، آزادی 

و کسـب وکار آزاد. اگـر آن هـا را دوسـت داریـد، یـاد 

بگیرید که اسرائیل را دوست داشته باشید و سپس 

عرصه ای پیـدا کنید کـه در آن بـرای او بجنگید.«

هیل گفـت که ناسیونالیسـم مسـیحی هگسـت که 

ریشه در مسیحیت بنیادگرا دارد، کلید درک دیدگاه 

او درباره اسرائیل اسـت.

is.gd/ccWlU0

گاردین/ جیسون ویلسون

ترامپبهسازمانمللوناتوحملهمیکند!
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محور مقاومت

نیویورک تایمز روز شنبه گزارش داد که حزب الله از 

موشک الماس )یک موشک هوا به سطح کوتاه برد 

برای حملات ضد زره( استفاده می کند که توسط 

ایران مهندسی معکوس از موشک ضد زره پیشرفته 

اسرائیلی که در جنگ دوم لبنان در سال 2006 

به تصرف حزب الله درآمده بود، استفاده می کند.

مقامات امنیتی اسرائیل گفتند که این موشک اکنون 

تهدیدی برای نیروهای ارتش اسرائیل در نزدیکی مرز 

است و حزب الله ساخت این موشک ها را در داخل 

لبنان آغاز کرده است تا اتکای خود به زنجیره تأمین 

تسلیحات ایران را کاهش دهد.

گزارش های قبلی قبلاً استفاده حزب الله از »الماس« 

را مستند کرده اند که بر اساس موشک اسرائیلی 

اسپایک ساخته شده توسط سامانه های دفاعی 

پیشرفته رافائل ساخته شده است.

بر اساس این گزارش، مهندسی معکوس پس از آن 

امکان پذیر شد که یک سیستم کامل از موشک اسپایک 

از جمله یک پرتابگر و چندین موشک، در طول جنگ 

سال 2006 »در میدان رها شد«.

مقامات امنیتی اسرائیل به این رسانه آمریکایی گفتند 

که پس از اینکه این نظارت در جریان بررسی موجودی 

تجهیزات مستقر در لبنان کشف و بعداً بازیابی یا منهدم 

شد، اسرائیل خطر قابل توجهی را در تحویل این سلاح 

به ایران، برچیده و مهندسی معکوس تشخیص داد.

ایران قبلاً با مهندسی معکوس موشک ها و پهپادهای 

آمریکایی تسلیحاتی تولید کرده بود و نگرانی هایی که 

در مورد موشک اسپایک نیز وجود داشت، در نهایت 

محقق شد. بر اساس اطلاعات اسرائیل، موشک الماس 

ایران که از اسپایک ساخته شده است، اولین بار در 

طول جنگ داخلی سوریه در دهه گذشته مستقر 

شد. با این حال، آن ها تأکید کردند که استفاده 

حزب الله از این موشک های ضدتانک پیشرفته در 

آن زمان نسبتاً محدود بوده است.

اولین استفاده علنی حزب الله از این موشک در ماه 

ژانویه بود که فیلم تبلیغاتی حمله به پایگاه نیروی 

دریایی ارتش اسرائیل در »روشن هانیکرا« را منتشر 

کرد. این گروه تروریستی از آن زمان ویدئوهای دیگری 

را منتشر کرده است که نشان می دهد پرتاب موشک 

مواضع اسرائیل در نزدیکی مرز را هدف قرار می دهد.

در یک ویدوو، یک پرتابگر با علامت های قابل مشاهده 

رویت شد که نشان می دهد در سال 2023 ساخته 

شده و حاکی از آن است که موشک های تولید شده 

در ایران به سرعت از طریق مسیرهای قاچاق از عراق 

و سوریه به حزب الله تحویل داده شده است.

اکنون، به گفته مقامات امنیتی اسرائیل که با این 

رسانه گفت وگو کرده اند، حزب الله با هدف کاهش 

وابستگی خود به محموله های ایران، تولید موشک 

الماس را در داخل لبنان آغاز کرده است.

ایران به تولید این موشک برای ارتش خود ادامه 

می دهد و برخی در مرکز تحقیقات و آموزش آلما 

اسرائیل می ترسند که این موشک بین سایر نمایندگان 

ایران در سراسر غرب آسیا توزیع شود.

این موسسه در تحلیلی در ماه آوریل اشاره کرد: احتمال 

زیادی وجود دارد که این تسلیحات چه در مدل های 

فعلی و چه در مدل های آینده در سراسر جبهه هایی 

که نیروهای نیابتی ایران در آن فعالیت می کنند 

مستقر شوند و تهدیداتی را برای اهداف مختلف 

)و نه تنها اسرائیل( در بردهای فزاینده ایجاد کنند.

بر اساس گزارش نیویورک تایمز، موشک الماس در 

حال حاضر »چالش مهمی« برای نیروهای اسرائیلی در 

جریان درگیری با حزب الله ایجاد کرده است. مقامات 

امنیتی اسرائیل خاطرنشان کردند که موشک های 

ضدتانک از این مدل از جمله سامانه های تسلیحاتی 

پیشرفته ای است که توسط نیروهای ارتش اسرائیل 

در جریان عملیات زمینی در جنوب لبنان کشف شد.

پیچیده ترین  از  برخی  به عنوان  موشک ها  این 

سلاح های کشف شده توصیف شدند که در تضاد با 

انبار بزرگ تری از سلاح های کمتر پیشرفته، از جمله 

موشک های 9 ام 133 کورنت ساخت روسیه هستند.

همان طور که موشک اسپایک بر اساس سیستم های 

پیشرفته ضدتانک مانند اف جی ام-148 جاولین 

آمریکایی ساخته شد، الماس نیز یک موشک هدایت 

شونده پیشرفته است که روی هدف خود قفل می شود. 

برد آن تا 16 کیلومتر )10 مایل( گزارش شده است. 

به گفته مرکز تحقیقات آلما، اپراتورها برای پرتاب آن 

نیازی به خط دید مستقیم ندارند زیرا می توان آن را 

از زیرزمین یا از طریق پهپادها شلیک کرد.

این مؤسسه همچنین مسیر بالستیک موشک را برجسته 

کرد و آن را قادر می سازد تا اهداف را از بالا مورد هدف قرار 

دهد یعنی نقطه ای که زره تانک معمولاً آسیب پذیرتر است.

مرکز تحقیقات اسرائیل حداقل سه مدل الماس را نیز 

شناسایی کرد که هرکدام نشان دهنده ارتقای مدل 

قبلی خود هستند. در ماه ژوئن، محققان آلما گزارش 

دادند که حزب الله احتمالاً استفاده از نسخه چهارم 

و پیشرفته تر را آغاز کرده است. بر اساس گزارش ها، 

نوآوری های این مدل شامل توانایی انتقال تصاویر 

واضح در طول پرواز به اپراتورها است.

طبق یک گروه تحقیقاتی دیگر، الماس می تواند دو 

نوع کلاهک حمل کند: یکی برای انفجار دو مرحله ای 

برای نفوذ مؤثرتر به زره ها و دیگری با استفاده از مواد 

منفجره سوخت-هوا برای ایجاد آتش سوزی عظیم 

در هنگام انفجار.

محمد الباشا، کارشناس نظامی غرب آسیا در یک شرکت 

مدیریت ریسک مستقر در ویرجینیا، گفت که استقرار 

فزاینده تسلیحات ایرانی که از طریق سیگنال های 

مهندسی معکوس تولید می شوند، »به طور اساسی 

پویایی قدرت منطقه ای را تغییر می دهد«.

is.gd/36Kbpn

یدیعوت آحارونوت

مهندسیمعکوسموشکیایرانعلیهاسرائیل!
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سایر حوزه ها 
پولیتیکو/مایکلهرش

مشکلاتترامپدرمسیربرقراریصلح

بــه نظــر می رســد دونالــد ترامــپ، 

چهل وهفتمین رئیس جمهور آمریکا، 

ــا مهم تریــن  پــس از روی کار آمــدن، ب

رویدادهــای جهانــی از جملــه جنــگ 

روسیه و اوکراین، جنگ غزه و تنش ها 

در غرب آسیا، کره شــمالی و جمهوری 

اســلامی ایــران مواجــه خواهد شــد.

آن هایــی کــه او را می شناســند، 

می گوینــد ترامــپ جنجال آفریــن 

کــه تمایــل دارد وضعیــت موجــود را به 

هــم بزنــد، هــمان ترامــپ کتــاب »هنر 

معاملــه« نیــز هســت؛ کســی کــه خود 

ــد و در  ــتاد مذاکره معرفی می کن را اس

دوره قبلی ریاست جمهوری اش تلاش 

می کرد با دشــمنان آمریــکا در سراسر 

جهان معامله کند. او اکنون نیز قصد 

دارد دوبــاره هــمان کار را انجــام دهد.

ایــن ویژگــی اســت کــه ترامــپ 

ــرده؛ چنانچه  ــان آن را حفظ ک همچن

رابــرت اوبرایــن، آخریــن مشــاور 

امنیــت ملــی وی در اولیــن دوره 

ریاســت جمهوری او، نقــل کــرده کــه 

بــه ترامــپ گفتــه اســت: »شــما یــک 

برپاکننــده صلــح  شــناخته خواهیــد 

شــد.

مشــکل ایــن اســت کــه حتــی ترامپ 

ــه  ــتیابی ب ــل، در دس ــم در دوره قب ه

توافــق موفــق بــا چیــن، ایــران و کــره 

شــمالی شکســت خورد. واقعیت این 

است در چهار سالی که او کاخ سفید 

را تــرک کــرده، جهان بســیار دگرگون 

شــده و وی با دنیایی بســیار خشن تر 

و شرایطی بســیار ســخت تر نسبت به 

دفعــه قبــل مواجــه اســت؛ به طــوری 

کــه حتــی جنگ هــای اوکرایــن و 

ــا را  ــه طرف ه ــه هم ــیا هــم ک غرب آس

خســته کرده اند، بــه احتمال زیــاد به  

ایــن زودی ها بــه پایــان نمی رســند.«

به نظر می رســد ترامــپ در ادامه کار 

خــود بایــد بــه درگیری هــای جهانی 

پرداخته و مشــکلاتی را کــه به منظور 

ــیدن به ثبات بین المللی نیازمند  رس

اقدامــات جــدی اســت، حل و فصــل 

کند. ایــن مشــکلات عبارتند از:

تشدید جنگ روسیه و اوکراین

ترامــپ در مبــارزات انتخاباتی  تاکید 

ــما  می کرد که »حتی قبل از اینکه رس

رئیس جمهور شــود«، به جنگ روسیه 

و اوکرایــن پایــان خواهــد داد. بــا این 

حال، آنچه در حــال حــاضر رخ داده، 

ایــن اســت کــه رئیس جمهــور روســیه 

همچنــان در حال تجمــع نیروهایش 

در جنــوب شرق اوکرایــن به منظــور 

آماده ســازی بــرای یــک حملــه جدید 

اســت و هفته گذشــته، پوتیــن برخی 

از بزرگ تریــن حملات موشــکی چند 

مــاه اخیر بــه اوکرایــن را انجــام داد.

در همیــن حــال، اوکرایــن بــا کمبــود 

نیــرو مواجــه اســت. ایــن هفتــه، جــو 

بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا، بــا 

ــتفاده از موشک های  صدور اجازه اس

دوربــرد بــه اوکرایــن بــرای حملــه بــه 

خــاک روســیه، تــلاش کــرد تا قبــل از 

ــی  ــدرت چانه زن ــفید، ق ــرک کاخ س ت

بیشــتری بــه کی یــف بدهــد. اوکراین 

ــه  ــرای حمل هــم بی درنــگ از آن هــا ب

بــه روســیه اســتفاده کــرد و ایــن امــر 
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سایر حوزه ها  ــه جنــگ  ــاره مســکو ب ــه تهدیــد دوب ب

ــدام  ــن اق ــد. ای ــر ش ــته ای منج هس

بایــدن باعــث شــد مایــکل والتــز، 

مشــاور امنیــت ملــی ترامــپ، بگوید: 

ــه دیگر از نردبان تشــدید  »این یک پل

تنــش اســت کــه هیچ کــس نمی داند 

بــه کجــا خواهــد رســید.«

ترامــپ بارهــا گفتــه بزرگ تریــن 

خطــری کــه آمریــکا بــا آن مواجــه 

ســوم«  جهانــی  »جنــگ  اســت، 

خواهــد بود و فقــط او می توانــد از آن 

ــد. در چنین شرایطی،  جلوگیری کن

ــه نظر می رســد ایــن لحظه  با اینکه ب

موقعیــت خوبــی بــرای ترامپ باشــد 

تــا بتوانــد توانایــی اش را نشــان 

ــا  ــه اوکراینی ه ــن و ن ــه پوتی ــد، ن ده

در حــال حــاضر کوتــاه نمی آینــد. 

عــلاوه بــر ایــن، حتــی در داخــل 

حــزب جمهوری خــواه هــم بســیاری 

از اعضا همچنــان از اوکراین حمایت 

. می کننــد

تنش های روزافزون در غرب آسیا

آمریــکا  منتخــب  رئیس جمهــور 

هــم بــه نخســت وزیر اسرائیــل و 

ــد در  ــدگان ارش ــه مذاکره کنن ــم ب ه

ــای  ــه از طرح ه ــرده ک ــلام ک ــر اع قط

نظامــی نتانیاهــو حمایــت می کنــد، 

امــا می خواهــد شــاهد آن باشــد کــه 

این جنگ هــا پیــش از تاریــخ تحلیف 

او در بیســتم ژانویــه 2025 بــه پایــان 

رســیده اند.

ــی رود نتانیاهو  در حالی که انتظار م

ــلیم شدن در  نسبت به بایدن، به تس

برابر خواســته ترامپ تمایل بیشتری 

داشــته باشــد، رهبر اسرائیــل از نظر 

سیاســی در موقعیتــی قوی تــر از 

گذشــته قــرار دارد و بایــد دیــد کــه او 

واقعــا به جنــگ پایــان خواهــد داد یا 

ــای اسرائیل در  نه. پس از موفقیت ه

مبــارزات علیــه حزب اللــه و حماس، 

نتانیاهو حمایت بیشــتری در کابینه 

ــد  ــمالا می توان ــت آورد و احت ــه دس ب

حداقــل بــه مــدت یــک ســال دیگــر 

در قــدرت باقــی بماند.

ــش  ــای ارت ــه نیروه ــت ک ــت اس درس

اسرائیــل مدتی اســت کــه می گویند 

اهــداف نظامی آن هــا در غــزه محقق 

شــده و واشــنگتن پســت هــم پیش تر 

ــم در  ــن رژی ــه ای ــود ک ــزارش داده ب گ

حــال آمــاده کــردن یــک توافــق 

لبنــان  حزب اللــه  بــا  آتش بــس 

به عنــوان »هدیــه« بــه ترامــپ اســت، 

امــا نتانیاهو یــک هفته بعــد گفت که 

دولت یهــود به رغم هرگونــه آتش بس، 

بــه عملیــات نظامــی علیــه ایــن گروه 

ــد داد. ــه خواه ــبه نظامی ادام ش

در ســوی دیگر، مشــکل این است که 

ــاره الحاق  دولت نتانیاهو آشــکارا درب

کرانــه باخــتری بحــث می کنــد. ایــن 

امــر ممکــن اســت بــا حمایــت برخی 

ــپ  ــم ترام ــل در تی ــداران اسرائی طرف

همــراه باشــد، امــا به طــور قطــع، 

خصومت هــا را طولانی تــر می کنــد 

و توافق عادی سازی روابط عربستان 

و اسرائیــل را کــه به عنــوان محــور یک 

ــه  ــح گســترده تر در منطق ــق صل تواف

دیده می شــود، بــه تاخیر می انــدازد.

ایران به ســاخت ســلاح هســته ای 

نزدیک تر شــده اســت

ترامــپ در اجــرای یکــی دیگــر از 

تعهــدات کارزار انتخاباتــی خــود 

هــم بــا موانــع جدیــدی روبرو اســت: 

وادار کــردن ایــران به کنار گذاشــتن 

برنامه تسلیحات هسته ای. بر اساس 

گزارش هــا، ترامپ قصــد دارد کارزار 

»فشــار حداکــثری« را بــا افزایــش 

چشــمگیر تحریم هــا علیــه جمهوری 

اســلامی و ممانعــت از فــروش نفــت 

ایــن کشــور تجدیــد کنــد.

مشــکل ترامــپ این اســت کــه تهران 

ــلاح  ــه س ــتیابی ب ــرای دس ــون ب اکن

هســته ای انگیــزه بیشــتری دارد. 

در ماه هــای اخیــر، بازدارندگــی 

متعــارف ایــران در برابــر اسرائیــل 

به طــرز فاجعه بــاری شکســت خورده 

اســت. تهــران نیروهــای نیابتی  خود 

از جمله حزب الله و حماس را بســیار 

ــه همیــن  تضعیف شــده می بینــد و ب

دلیــل تــلاش می کنــد اسرائیــل را به 

ــد. ــد کن روش دیگــری تهدی

از  یکــی  جــاری،  ســال  اوایــل 

فرماندهــان ارشــد ســپاه پاســداران 

ــران  ــه ای ــت ک ــلامی گف ــلاب اس انق

بــا  مواجهــه  در  اســت  ممکــن 

ــن  ــل در »دکتری ــای اسرائی تهدیده

هســته ای« خــود بازنگــری کنــد. 

ــران  ــه ای ــت ک ــن اس ــز ای ــت نی واقعی

اکنون نسبت به سال 2018، زمانی 

کــه ترامــپ توافــق هســته ای را کنــار 

گذاشــت، به ســلاح هســته ای بسیار 

نزدیک تــر شــده اســت.

قدرت گرفتن کره شمالی

ترامــپ بــه هــر نــوع توافــق خلــع 

ســلاح با کره شــمالی هــم نمی تواند 

امید داشــته باشــد. او در اولین دوره 

ریاســت جمهوری خــود، بــا کیــم 

ــگ اون، دیکتاتور کره شــمالی،  جون

ــی  ــم از زمان ــا کی ــت، ام ــاط گرف ارتب

کــه ترامــپ کاخ ســفید را تــرک کرد، 

برنامه هســته ای و موشــکی اش را به 

میزان چشــمگیری پیش برده است.

ــک  ــن ی ــمالی همچنی ــره ش ــبر ک ره

هم پیمانــی نظامــی جدیــد بــا روســیه 

را پذیرفتــه کــه باعــث شــده اســت 

پیونگ یانــگ کمــتر بــه کمــک آمریکا 

وابســته باشــد. توافق دفاعــی متقابل 

روســیه و کره شــمالی که در مــاه ژوئن 

اعلام شــد، بــه این معناســت کــه کیم 

در حــال دریافت کمک هــای غذایی، 

پول، نفــت  و احتــمالا فنــاوری نظامی 

اســت کــه پیش تــر فقــط از طریــق 

توافــق بــا واشــنگتن می توانســت 

تامیــن شــود.

تندروتر شدن رهبر چین

ــه  ــرای وادار کــردن چیــن ب ترامــپ ب

معــادلات عادلانــه در تجــارت و کنار 

گذاشــتن تهدیدهــا علیه تایــوان نیز 

مســیر دشــوارتری در پیــش خواهــد 

داشــت، زیــرا شــی جین پینــگ، 

رئیس جمهــور چیــن، نســبت بــه 

چهــار ســال قبــل در همــه ایــن 

مســائل تندروتر و سخت گیر ترشــده 

اســت. ترامــپ همچنیــن بــا ایــن 

واقعیــت روبــرو اســت کــه مشــارکت 

ایدئولوژیــک عمیــق بیــن پکــن و 

مســکو که بــر پایــه مخالفــت متقابل 

آن ها بــا »هژمونــی آمریکا« بنا شــده، 

مشکل ســاز خواهد شــد و بــا رویکرد 

ترامپ در سیاست  جهانی که بیشتر 

مبتنــی بــر توافق هــای دوجانبــه و 

معامله محور اســت، ســازگار نیست.

اقتصــاد چیــن به شــدت در حــال 

رکــود اســت و شــی تــا حــدودی برای 

احیــای آن به صــادرات متکی شــده، 

بنابرایــن، تهدیدهــای ترامــپ درباره 

اعمال تعرفه های جدید 60 درصدی 

می توانــد بــه چیــن به شــدت آســیب 

برســاند، امــا ترامــپ بــا وجــود تهدید 

بــه شروع یــک جنــگ تجــاری بــا ایــن 

کشــور شرقــی، مایــل اســت از جنگ 

ــر سر تایوان جلوگیــری کند. واقعی ب

ایــن ســیگنال از تمایــل او بــه نرمش 

ــد باعــث  ــوان می توان در مســائل تای

شــود شــی جین  پینــگ حتــی کمتر 

ــت های  ــر سیاس ــه تغیی ــته ب از گذش

ــی  ــن راض ــاری چی ــادی و تج اقتص

شــود، چــون او قصــد دارد کشــورش 

را بــه یــک ابرقــدرت خودکفــا تبدیــل 

ــن  ــاری چی ــت های تج ــد. سیاس کن

ماننــد یارانه هــای غیرقانونــی بــه 

شرکت هــا و سرقــت مالکیــت معنوی 

هــم بــه نظــر نمی رســد کــه در برابــر 

فشــار ترامــپ تغییــر کنــد، زیــرا 

ــد  ــان داده ان ــی نش ــای قبل تجربه ه

کــه چنیــن فشــارهایی در تغییــر این 

ــت. ــته اس ــری نداش ــیوه ها تاثی ش

ترامپ؛ پایان بخش جنگ ها؟

ترامــپ در ســخنرانی پیــروزی خــود 

در شــب پنجــم نوامــبر اعــلام کــرد: 

»مــن جنگ هــا را شروع نمی کنــم، 

بلکــه آن هــا را متوقــف می کنــم.« 

ــادی  ــکلات زی ــیر مش ــن مس او در ای

ــا ممکــن اســت  خواهــد داشــت، ام

راهکارهایــی در نظــر داشــته باشــد. 

ــام  ــه ن ــش ب ــه در کتاب ــور ک همان ط

»هــنر معاملــه« در ســال 1987 

نوشــت: »بدتریــن کاری کــه ممکــن 

اســت در یــک معاملــه انجــام دهید، 

این اســت که ناامیــد به نظــر بیایید. 

ــل  ــرف مقاب ــود ط ــث می ش ــن باع ای

ــما  ــد ش ــد و بع ــدرت کن ــاس ق احس

کارتــان تمــام اســت. بهتریــن کاری 

ــن  ــد، ای ــام دهی ــد انج ــه می توانی ک

ــخن  ــدرت س ــع ق ــه از موض ــت ک اس

بگوییــد و اهرم فشــار داشــته باشــد؛ 

ــی اســت کــه  ــن قدرت ــن بزرگ تری ای

می توانیــد داشــته باشــید.«

ســوالی کــه اکنــون وجــود دارد، این 

اســت کــه آیــا ترامــپ در اشــتیاق 

آشکارش برای شکل دادن معاملات 

بــه  دادن  پایــان  و  بین المللــی 

ــه  ــی را ک ــی، اهرم ــای جهان جنگ ه

فکــر می کنــد بــه آن نیــاز دارد، در 

ــت؟ ــد داش ــار خواه اختی
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